
^(ГЛ'вцї були заняті в боях з 
червоними військами довкола 
Перекопу, де виконувано ата
ки за атаками, большевики, я- 
кі перейшли через дід, заата- 
кувзли вранглівські війська з 
заду.

провідників в Росії і прийме тримало від 
бритійський погляд щодо тор- правительства “дарунок” вар- 
говлї з большевиками.

Ленські соціалісти прилучи
лись до III. Інтернаціоналу.
КОПЕНГАҐА, 9. листопада. 

— Дамська соці ял істинна пар
тія на своїм посліпнім конгре
сі рииила одноголосно при
лучити ся до Третого Ін
тернаціоналу, приймаючи всі

американського:Совітська Росія хоче жити а 
згоді з Георгієм».

КОНСТАНТІІНОГНЛЬ, 9. ли- 
Совітська Росія, 

як доносять з достовірних же 
рел з Тіфлїсу, заявляє, що не
■має ворожих намірів супроти 

лістам антанти за тенки. ! Георгії. Вона бажає лишень,
БЕРЛІН, It. листопада. - шоби Георгія була для Росії >"глтя московської комуиі- 

тепер є признати екзекутив Московські “Нзвестия" доно- дверми до Европи, давала у стично> програми. Данські со
не російське правительство, я-'сять» '4° генерал Хотєлов, ко- себе першенство совітським ЦІЯЛІСТН оповістили вже ігро 
кеб воно там не було. Загра мандант одної з вранглївських інтересам, зірвала всякі зно- свое Piulemf Центральний Ко-

армій, попав до червоноармій- сини з генералом Вранглем *г*гст ** Інтернаціоналу. Кон- 
цїв в полон разом з цілим сво- ,та не виступала ворожо про- ГреС З‘гін.ие "«ву соціялїстнч-

ти комуністів. "0І паР™. на Комуністичну
Партію Данії.

Новинки. тости 5 мілїонів долярів. Сей 
Пишучи в “Обсервері”, Дж “дарунок" складаеть ся з ріж- 

Л. Ґервін сказав: "€ се цїл- них засобів амуніції.
ковитий кінець француськомі : ---------
признаню генерала ВранглЯВольше11|,к1( імперія-
Сей безпомічний провідник ПІ-1 
щов слідами Колчака, Деяікі- 
на і инших Нашим завданєм

стопада.

ЦІЛКОВИТИЙ РОЗГРОМ 
ВРАНГЛЯ НА КРИМІ.

Ьолииевики панами крим
ського півострова.

большевики заняли (на Кримі ) : Війська Врангля коло Пере- 
Ядту і Санаторію і їх кавалє-і копу згшщено.
рія наближаеть ся до С«macro-1 _ ,
по*.. Евлаторія положена на1 В«-1о“еН0 п°боюванє, що 
середині західного побереже jШИСЬКа ВрзнГЛЯ коло Перек°- 
кримського півострова а Ялта "У3*™" ЗНИШт‘ 
находить ся неда-іеко від no-L МаЮЧИ так 0ТввРен>’ Д0Р0ГУ. 
луднеео-східного кінця ггіво- ольшевики 
сгвора.

ничне міністерство не може 
знищити большевицької систе
ми. Торговій о ми ого прав- штабом, 
доподібнїйше може переміни
ти П в модерну систему.

Совітські війська занили Се
вастополь. посунуАи

Крим цілковито без опору; 
лише задні сторожі вранглїв
ських військ зводили бої, що-

Фраицуські кораблі помагають 6и охороняти евакуацію Се- 
при евакуації Севастополя.

на

ПАРИЖ, 15. листопада. — 
Французьке міністерство за- 
граиичннх справ отримало не
офіціальну відомість про у- 
ладок Севастополя, який за
няли совітські війська иИіедї- 
лю вечером.

Большевики е панами ціло
го кримського півострову.

"Известия” пишуть:
“Ми щиро дякуємо фран

цузьким, англійським і амери
канським імперіалістам за ви
слане Врзнглеві прекрасних тен 
ків, котрі ностепешіо перехо
дять до нас. Наш ворог звіль
няє нас від обовязку працюва
ти на амуніційних фабриках".

В тім-же числі “Извесгий"

і

Новий російський совітський 
прапор. Совіти ніколи не були такі 

сильні, як в трету річни
цю свого Іспюваня.

вастополя Панує увірене, що 
величезна скількість амуніції 
зкггала знищена Вранглем а- 
бо попала В руки большеви-

Після розгрому Врангля спо
діють ся покінчити з МІГ

ШИМИ бандитами.
МОСКВА, 15. листопада. — 

Воєнне міністерство урядово 
оповістило сьогодня, що ар
мія Генерала Врангля на Кри- 
мі зістала зметена. Сподіють 
ся, що совітські війська тепер 
легко справлять ся з бандами 
Петлюри і Балаховнча на У- 
країнї.
кож, що побіда на Кримі при
веде до угоди з бритійським 
правительством відносно роз
почати торговлї з совітською 
Росією.

ПАРИЖ, 14. листопада. — 
Депеша Гавдса каже, що фран- 
цуські воєнні кораблі "Валдек 
Руссо” і “Провінс” помагають 
при евакуації Севастополя і 

Вряигель втік на француський '"•»приннмакггь сепеціяльні 
корабельГ міри для охорони мілітарної

місії і французької кольоніі. 
Підлринимають ся, також кро
ки для протекції членів пра
вительства Врангля перед 
больш етиками.

КОПЕИГ АГ А, 10. листопа
да. — Міністер за граничних 
справ Чічерін оповістив сьо
годня, як виглядає новий дер
жавний прапор Росії.

МЮ ИОРК, 10. листопада. 
— каак Дон Левін, кореспон- 

нюйорської
ків.

газетидеігг
‘Тлоб” телеграфує з Берліна, 
що незважаючи на всі брехли
ві донесеня про повстане в 
Росії, вдасть совітів скріп ля- 
еть ся. Ніколи єще совітська 
Росія не стояла так певно, як 
в день третої річниці совіт
ської властн.

Натяя на грозяче нещасте 
отримано тут, коли велика 
фл'ьота купецьких кораблів 
від'їхала на скоро з сего пор
ту, як догадують ся на Крим, 
щоби забрати втікачів.

Се є червоний прапор із 
золотими буквами "P. С. Ф.

говорить ся, що Буденний сво
їми послїдними успішними а- 
таками викликав паніку серед |В- близько верха. Букви о- 
ворога та що він причинив ся |значають Російська Соціяліс- 
головно до поражки білогвар- тична Федеративна Републи- 
дійського барона. ка".

Ген. Врангель, члени його 
игтабу і М. Мартель, францу
ський високий комісар в Се
вастополі, удали ся на фран
цузький воєнний корабель 
“Валдек Руссо” і їх приїзду 
до Константинополя сподіють 
ся нині в ночі або у вівторок.

Передвиджують та-
ГІ ерейшлн на Крим через за

мерзле Сиваш ське море.
ЛОНДОН, 12. листопада. — 

Большевицька армія, спомага- 
на тяжкою артилерією, перей
шла замерзле Сиваикьке (а- 
бо Гниле) море і увійшла на 
Крим та завзято атакує по
сліпну оборонну лінію Вран
гля на сході, — каже депеша 
до лондонського “Таймса" з 
Константинополя.

Депеша додає, що судьба 
Криму залежить від боротьби. 
Положене уважають як най- 
критичнїйшим і робить ся 
приготованя до евакуації на- 
селеня (вранглївської чорної 
сотні, — ^ам. скл.).

Новий морський прапор є 
також червоний і з такими-ж 
буквами, а над ними е синій 
якор і звізда з пятьма луча-

До Новоросійська прибула а- 
мери камська делегація.

БЕРЛІН, 10. листопада. — 
Петроградська “Красная Га
зета" доносить, що до Ново
російська прибула американ
ська делегація, яка має на цї- 
ли відновити торговельні зно
сини між Америкою а совіт
ською Росією.

Делегати Запевняють, що тор 
готельні зносини відновлять 
ся в скорім часі і обіцюють, 
що після поверненя до Амери
ки ^они розвіють ту лож, яку 
поширюють вороги совітської 
Росії.

! Большевики захопили 12 мілі- 
онів патронів і иного во

єнного та зелїзнодо- 
рожного матеріалу.

Грушевський міністром про
світи в укр. радянськім 

правительстві?
ЛОНДОН, 9. листопада. — 

Російська часопись “Сегодня” 
доносить, що професор Гру
шевський, бувший голово у- 
краінської Центральної Ради V j 
один з бувших сторонникіе 
Петлюри, вступив до комуні
стичної партії (?) і при няв 
на себе обовязки комісари 
просвіти в українськім радян
ськім правительстві.

ми.
і

, Большевики полонили від 150 
до 200 тисяч вранглїецїв.
ПАРИЖ, 15. листопада- — 

Міністерство 
справ обчислило сегодня, що 
большевики в своїм наступі на 
Кримі полонили 'від 150 до 
200 тисяч вранглївських військ.

ПАРИЖ, ІЗ. листопада. — 
Російські совітські війська

Дали бобу Балаховичови 
і ПепюрІ.

ЛОНДОН, 15. листопада. — 
Совітський офіціальний звіт а
неділі, який отримано тут ни
ні по бездротжм телеграфі, 
доносить про відібране від 
військ генерала Бу.іак-Бала- 
ховича стації Каленкоаичі, 1.30 
миль на північний захід від 
Київа. Совітська депеша до
носить також про її обіди над 
військаїми ген. Петлюри.

При міських виборах в МІлянї 
і Турині побілили соціалісти.

РИМ, 9. листопада. — Блок 
соціалістів і комуністів отри
мав побіду при міських вибо
рах à Мілині і Турині. В Палер
мо блок потерпів невдачу. В 
Фльоренції прийшло до сути
чок між робітниками і жовні
рами. Убито двох робітників.

взяли контролю над перекол- 
з«граничних ським перешийком, який веде 

на кримський піеостров, і по
ложене ген. Врангля, проти- 
бол ьшевицького коменданта 
на Кримі, е надзвичайно по
гане. Про се доносять ниніш
ні депеші до французького мі
ністерства заграничних справ. 
Аліянтська фльота прнготов- 
ляеть ся дати поміч при ева
куації певних округів на Кри-

»
27 совітських дивізій гонять 

війська Врангля.
ПАРИЖ, 14. листопада. — 

Французьке міністерство за
граничних справ отримало ві-[мі. 
домість, що цілковито побита

Совітське правительство замо
вило в'Німеччині 20 

мілїонів книжок. ПРЕДСТАВЛЕНА В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІБльокада чорноморського 
побере жа. Большевики бють також і Ба- 

лаховича.
ЛОНДОН, 11. листопада. —! 

Совітське воєнне бюро наді
слало сюди депешу, в якій го
ворить, що совітські війська 
відперли генерала Балахови- 
ча в окрузі Мозира далеко 
назад. Війська Петлюри ста- 
рали ся несподівано виконати 
атак на совітські позиції, од
наче зістали відкинені взад 
без великих клопотів. Здовж 
полудневого фронту відбува
ють ся битви підїздового ха
рактеру.

Большевики перейшли поза 
'армія ген. Врангля відступає !Перекоп' і захопили 12,000.000
дальше переслідувана добре |патронів, 18 армат, 1 тенку, З ЛОНДОН, 14. листопада. —

Депеша до “Ексчендж Теле-
мією, зложеною з 27 дивізій. 1В j богато транспортаційного j граф" доносить, що бльока- 

Війська Врангля понесли ве- матеріялу.
личезиі втрати і много його _______
офіцирге зістали убиті. Доно
сять, що сам Врангель нахо- *^Рамгл>вч' евакуують Сева

стополь.

В СУБОТУ, 20. ЛИСТОПАДА С Р. 
А мат. Кружок читальні

----- відіграє------
комедію В 4-ох діях п. н.

іБЕРЛІН, 10. листоїщаа.
тво' зі

команд станок» совітською ар-]панцир„і „отяги, 10,000 набо- “Гіросьвіта”Совітське правительс замо-.
вило в німецьких друкарнях11 
20 міліонів книжок, в росій
ській мові, з котрих переваж
не число шкільні підручники 
для дїтий.

да російського чорноморсько
го побережа вже почала ся.

Бритійські торпедовцї поча
ли патролювати море, щоби 
запобічи комунікації боД^ше- 
виків з турецьким побережем.

ЧЕРВОНА СВИТКА”н

Ціни місць: 75, 50, 35 І 25 ц.дить ся на француськім воєн
нім корабли в Севастополі, о- ЛОНДОН, 13. 
днак корабелі» стоїть еще в Севастополь

В сій справі ведено попе- 
редно пероговори з англїй- 

дручсарнями, які пода
вали найнизшу ціну 7 центів 
за примірник. Берлінська дру
карня Ульштайна згодила ся 
друкувати по 4 центи за' при
мірник.

листопада. — 
евакууєть ся

пристані. Евакуація продов-1 (вранглівцями ) і бритійські 
жаеть ся, але в портї брак ко- влести реквіруїЬть кораблі

В СУБОТУ, 27. ЛИСТОПАДА С Р. 
Драматично-Співацький Кружок Укр. Робітничого Дому

-------- відіграє—:-----
знамениту несу з сучасного жити Т. Колесниченка п. н.:

ськими
Бритійська фльота не буде 

бльокад уваги чорномор
ських портів.

в
раблів, котрі моглиб забрати. Константинополі, щоби забра- 
всїх втікачів. ти утікачів з того міста. ЛЮДОЖЕР’н

ЛОНДОН, 15. листопада. —Моріжка почалась з упадком 
Перекопу.

Доносять, що Вранглеві вій
ська бороли ся завзято 
своєї поражки, яка почалась 
з упадком Перекопу, після чо
го наступила страшна утеча 
в напрямі головної кватирн до 
Севастополя.

Вісімдесяти тисяч осіб в Се
вастополі хочуть виїхати з мі- ^ак як Велика Британія нїко- 
ста, каже депеиіа з Константи- -1И не признала правительства 
нополя до агенції Райтера. Де- Врангля в полудневій Росії і 

ДО пеша, яка наспіла в пятницю, тепсР веле переговори в ціли НЮ ПОРК, 11. листопада,
каж^, що число кораблів до розпочати торговельних зно- j— Копенгагський кореспон-

і ужитку є ограннчене і що пра- син 3 совітською Росією, бри- дент нюнорського соціялїс- 
вдоподібно неможливо буде т'йська Фльота буде дальше 
забрати на кораблі більше як 
20.000 осіб. Перші кораблі з 
втікачами прибули до Кон- 

Армія Врангля зметена з лиця стантняополя, однак втікачам 
землі.

Згадана пєса граєть ся пораз перший в Канаді і взагалі 
в Америці.

Дітям до 14 літ вступ заборонений.
Ціни місць: 75, 50 І 35 центів.

1 ІригОтовляеть ся до вистави драматична продукція з 
шахтярського жити С. Черкасенка “ХУРТОВИН А”.

■е-Петлюра головним виновни- 
ком погромів. Поляки нарушають мирові 

услівя.

ЛОНДОН, 9. листопада. — 
З Москви доносять 
донської робітничої часописі 
“Дейли Гералд”, що польське 
правительство нарушило ми
рові услівя і не відказуєть ся 
давати поміч військам Петлю-

до лон-
Тикети на всі представленя можна купити вчаснїйше 

в Укр. Робітничім Домі.ітичного щоденника “Фор- 
заховувати строгу невтраль- !вертс» ДОНОсі»гь, що проти- 
ність на Чорнім морі. Донесе- большевицькі банди на Украї
ни- з Константинополя, що ні устроїли доси 2.174 погро- 
бритійська фльота буде бра-'іМІВ Погроми мали місце в 
ти участь в бльокаді чорно- ^ wicTax j місточках. Уби- 
морських портів, зістали зале- тих нараховують до 100 ти- 
речені адміраліцією. сяч а ранених до 200 тисяч.

виновником за ті

рн.не дозволено висісти на берег.
СТІЙ! ДИВИСЬВ тііі повідомленю сказано 

також, що на Литву прибули 
бельгійські жовніри, куди їх 
вислано буцімто для охорони 
литовської території, але в 
дїйсности для нападу на со
вітську Росію.

З Варшави майже кождого j 
дня відходять транспорти з 
амуніцією для Петлюри.

ЧИТАЙ!так як число помешкань є там 
ограннчене а також коротко 
і з поживою. їх положене є 
дуже тяжке.

КОНСТАНТПНОПІЛЬ, 14 
листопада. — Армія генерала і 
Врангля, против ол ьшевицько
го провідника в полудневій 
Росії, зметена з лиця землі і
певне число його генералів по- г, _._____ Положене ген. Врангля накінчили сановбійством. . . ,. 1

ПІВНІЧНІМ Кримі є розпучливе.
В Севастополі тоепа разгра- Севастополь є на цолуднево- 

била склади американського західнім кінці Кримського пів- 
Червоного Хреста. Американ- острова. Є се дальше як 100 
ські торпедовцї в Севастопо- миль на полуднє від Переко
пі евакуують офіцирів і іхнї nv стратегічної точки на ме- 
родиии. Американський тор- жиморю, яке Врангель пробу- 
педовець “Гомфрейс" відплив вав 
до Ялта, щоби забрати засоби

ПЕРШИЙ РАЗ В ГЕМ ШПОНІБритійські кораблі не були ІГоловним 
покликані до перевозу втікачів іпогроми вважаєть ся переду- 
з Криму і адміраліція заявила |сїм Петлюра, 
сьогодня, що вона не рішила 
ще, чи вони будіть помагати 
в забирзню втікачів.

В СУБОТУ, ДНЯ 20. ЛИСТОПАДА С Р. 
Заходом Рус.- Укр. Драм. Кружка при відділі 

Укр. Роб. Дому Т-el “Дзвін”
відіграєть ся представлене В. Л. Карпинського п. н.

Положене Врангля розпучливе.
/Загальний страйк в Індії.

КАЛЬКУТА, Індія, 11. листо
пада. — У всіх найголовнїй- 
ших продукційних центрах Ін
дії проголошено страйк. На
ціональний бойкот Англії, я- 
кий проголосили ту земні на
ціоналісти, продовжаеть ся. 
Представники 
правительства дуже занепоко
єні подіями в Індії.

НА ЧИЇ БОЦІ СПРАВЕДЛИВІСТЬ?Англійська буржуазна преса 
закликає до лрязнаня 

большеенків.
ЛОНДОН, 15. листопада. — 

Сьогодня закликувано до ско
рого заключеня торговельного 
договору 3 бОЛЬШСВИЦЬКОЮ ; 
Росією.

“Ді Кроннсл” заявляє, дао 
з больщ^виками 

тільки скріпляє їх. Вона на- 
діеть ся, що французьке пра- 
вшельство заперестанс попи
рати

В ГАЛІ 0. 0. P. TEMPLE, 41 OOKE STREET.
ПОЧАТОК ТОЧНО О ГОДИНІ 8-ій ВЕЧЕРОМ.Полякам наказано виступити 

з петлюрівської “армії”.

ВАРШАВА, 9. листопада. — 
Польське міністерство загра
ничних справ видало наказ, в 
якім взиває всіх польських 
добровольців в українській 
(петлюрівській) армії покину
ти сю службу і радить відно
сити ся льояльно супроти СО
ВІТСЬКОЇ Росії.

Ціна тмкетів для мушви 50ц, для женщин 25ц.
По представленій будуть танці під акомваиіпмеитом укр. оркестри.

ТОВАРИШІ РОБІТНИКИ І РОБІТНИЦІ!
Повисим згадана штука предстаклкс кліте робітників на РадтсвиМ 
Соціалістичній Україні, де
з царсько-заїрсько-каліталїстіліною клвсою, — здобули давно ожн- 

правжн. — Не опустіть сего представлена а

розпучливе втримати пе
ред наступаючими большеви- англїйськогоЧервоного Хреста. нами.
Зааггакувжлн вранглівцїв з заду.

Як подають депеші, совіт- 
піе-

остров через замерзле Азов
ське море зі східної сторони
межмморя. В той час, як араа-

і браті по довгій і тяжкій боротьбі

дане золоте с
ходіть самі і кличте своїх 

Дохід * сего

Ялту і Es- 
Крммі. боротьба їх робітників і робітниць.

Американський “дарунок” Іcud війська увійшли на
КОНСТАНТИНОГЖЛЬ, 14. З Т-ее * Даній'.ВАШЖГТОН, 10. листопада. 

— Польське правительство о-
л метоп ада. — . Насп ївші сюди - . *■

—протибольшеаицькихпослідиі депеші кажуть, що
is

А ■

«
■
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T
організації і нашу на Кримі. хукнув дідови в “богороди- ду" 100 тисяч корон і так за- ської традиції, тільки зі збіль-.щі с плекати оголошувані

— Нехаймо я «це подуиа- цю". ' | робивши Пісяяч енський, ви- шсною дозою варварства. військовими і наглими суда-
силенній журавлиній праці в ю. — відповідає Тавншеад, | — А я його тоді — каже пофав цілий наклад “ВолГ 3і Можна цілком певно сказа- ми, на котрих фігурують ту- 
їі зашлю « розумній, умілій Розуміеть ся, що тепер t лід — як спіймаю за "боже “Цуциком". ти, що в польській "Ичмпо- зїнамн імена осіб засуджених
стратегії й вождів. v вже над чим подумати... пошите", та як заїду в бала- — І як низько мусів упасти споднтій" нема взагалі жадної на смерть за дезерцію або 

Врамгель і врангдіяла ста- V * / кало, то йому аж зуби затрі- “+ряд” Петлюри, коди від го- конституції, длктого кождий шпіомство.
лм вже власністю історії™ В В недалекій від Криму Гре- шали... А не тукай, кажу, в лови сього “уряду" Прокопе- минав %бн ся- з правдою, хто В однім отже ременю можна
«топись людської історії за- ції малла натворила богато “богороди цю'/f бо туди сая- вича. Пісням енський дістав би говорив про якесь "заві- сказати про відносини в Поль-

тра- клопоту Та* маленьке занур - тий хліб кладеть ся. v похвальний лист за свою ко- шене" конституційних прав в щі, що вони сто раз гірші і
заве звірятко, а зворушило Щось подібного внробля- риску діяльність. Польщі. Натомість згідним з варварські ніж в Росії за ца-

А рядом з сею сторін- цілим краєм. Більше клопоту,юп. тепер збанкротуєіні у- Так сумно закінчує Вітик правдою е факт, що в Подь- рагу, 
кою історія запише також натворила, як той з чудер- краінські “днпльомати на ги- свій "конатьот”. ші панує майморнїйша тира Польща Пілсудського, Да
вше одну сторінку геройської нацькимн вікнами францу- ляках" у Віднн. — Все простив-би, — каже нїя узброеного в багнет і кнут шинського і Вітоса дорівняла
боротьби за ідеали угнетенмх ськнй потяг, через вікна ко- : В ролі панського прикащи- Піснячевський, — але за лю- пястука, майже нігде дотепер |Угорщині Тертого 
і понижених, за ідеали про- трого випадають президенти, ка виступив бувший “божою : бочку бю в пику... не відома. Ані свободи сло-
гресу і братноі пролетарської Тепер в Греції рішаеть ся милостю" “голова Трудового 1 збирає “дипльоматичні" ва, ані друку, ані стоваришеиь,

В. В. важна справа: чи малпа візь- Конгресу”, петлюрівський екс- особи, яких у Відни хоч гать ані зборю немає. Всякі збо-
ме верх, чи прийдете ся за- міністер Семен Вітик. гати і шле до Вітика “старо- ри є заборонені а вшехполь- ПАМЯТНИК В ЧЕСТЬ III. ІН-
моалятн,, у Франції той істо-1 На місце діда спинив ся cy-jcria". - ські або пепесоасікі зібраня ТЕРНАЦІОНАЛУ.
рнчний потяг ' з дешанель- хопутний адмірал перомазноі — Ідїть, мовляв, і поясніть « тільки патріотичними мз-| вдшіНҐТОН, 2. листопада.

батареї з “Волі”, редактор йому, що я, Піснячевський, і нїфестаціями, на котрих гово-1 у Вашингтоні одержано до-
Вісти з Європи дойосять,- Вчерашиі ранішні новинки Піснячевський. Я не хочу маю добре желанїє і намєре- рить ся тільки несотворені РМСИТЬ автентичну інформацію,

що Польща голодує, що вона ; вказували, що верх бере Вені- сказати, що він опинив ся в ніс в "гоноровій справі" пу- чи про совітське правлінє в|що „ідчас відбувшого ся не- 
опкнила ся в скрайно труд- зельос • його опонент Гоуна- раті панщизняного діда, яко-,стити йому^Вітикови, кульку Роси та про те, що Польща дщшо в iykxKB1 обходу тре- 
нгя положенні і не має Р^ готовий вже був посилати му він не варт і ремінця від в лоб. мвє охоронити Європу перед,Т||х рОКОВИН большевицької
средств для відбудованя сво- 33 потягом до Франції для робота розвязати, але він — Пусти перше Кадиноеи- варварством і здичшєч. Ьідна реролюції вистаадено модель 

Всего лише пару місяців го промислу Се лихо наві-1Веиїзельоса. Але вечірні но- тільки ззняв його позицію,чови, — відповідає Вітик, — та Європа, котрої згангренова- лтаного памятннка, що має
тому назаі (коли федераткв- „-„ло Польщу в части в наслї- і вники вказують, щ Венізе-1 відносно "прикащика" Вітика. а тоді я побачу, чи ти лицар. н« Польща має бути onoçow1 бути побудованнй на СП0мин
ara стпсии армія потерпіла дог sj*** 3 радянськими ре-Ььос зістав побитий маселе- “Полеміка" між названими А вели ти сего не зробиш, то* Найважнійшим доказом Третого Інтернаціоналу, за-
хвилеву невдачу під Варша- «увликами Всю надію на сво {« Греції перегодовувало за особами йде не в дорозі на значит що тн трус, а я з браку всякої свободи (поми- снованого в Москві,
вою і в Галичині), здавалось, е спасене Польща покладала ! королем. |роботу, а в віденських кавяр- трусам не хочу і рук своїх маючи утиск пролєтаріяту) в І „ „а€ представляти
то злука польської білої на Джерику. Телеграма з Вар- ! Тепер по цілій Греції мал-; нях “развлечеиїя раді” марати. .Польщі є відношене польських с(>вітську . . ,фзвдінн
гвардії з вранглівськимн бан- шави Під датою 27. жовтий пи будуть в великій пошані, а В вітихівській “Боротьбі” з І так “старости” ходили від властей до инших народно- . ^ т|ю маїяра. Таттї-
лами річ можлива. Але се доносила, що польське пра- побитий Веиізельос буде ста-; 25. "вересня, в статі п. н. “Жур- Піснячевськог» до Вітика і стий. Українці і Жиди Дій- ^ Се б 6 івля а50 
тільки так здавалось. Не ди- вительство висилає до Злучс-, Рати ся піднести їх новому ко- налїстичний бандит", читаємо від Вітика до Піснячевського. | «о не маюТь цілком жалю- . , "ектааати ся ч

них Держав свого міністра Р°л«-ви в дарунок. і на адресу Піснячевського, ре- Списали в сій “гоноровій ™ права до збираня гіг _і чоти обертаючих ся мо-
фінансів Романа Рибарського, V дактора відомої петлюрівської справі" цілі гори паперу і спільного вислову своєї волі. jB

^rП.РШ., „о.,,,,, 

•ідбу«оми> пронкду. И> у доминого виробу ні у. - т“" журна.іїстнчного Красти казну оОиц а-У,ра ааг™аку Втааіщ.е '
-»-*«• «р>м W - .-!iyg-■ ggzzszs sgszsssrjsz ~

польське правительство вели- наслухались про їхню “полі-! російський чорносоте тись. пускати один другому ^ - > _* L™.,; „,и.г. Г1_™. rlnvrllQкі надії тику” за постїдних пару ро- нець кулю в лоб не має жадного табори для плінників рівнож протязі одного року. Другий
ТИКУ 3 Д" МРУ Р° 1 - Лакей усіх царських ла- значіня, бо за давнїйшу їхню е налад.овані Українцями, ко- поверх є пірамідою з плоским

кеїв... х авантуру обох їх чекає суха ТР' відважуть ся виступити верхом і буде містити екзеку-
Піснячевський мовчить, а ги.тяка від руки правосудія. хоч-би лише з найлекшою кри- ти вігі департаменти. Ті денар-

Волинець’. тикою правительства. Особли- тамеити будуть робити пое-
во острим репресіям підпада
ють соц. дем. партії україн
ська і -жидівська, особливо о-

Амсципхмії червоної армії, у-

ІюЬег Кпп Аав'н

(яймгфіаов ЦЯ * г€шг.
ТіМіи St Jafea KS

емсяна сим олив

а «В«жу І субот»
Сті

ПЕРЕДПЛАТА SU» НА РЖ X.
, (“ftwit”.)

Адреса: в.солїдарности.

r. Pritchard â MeOrafer S ta 
Wiaaipaf, SUn ДЕЩО З НОВИНОК. ськими вікнами ?

ПОГАСЛА ЩЕ ОДНА
“ЗИЗДА”.

«дячисі, на всі зусиля армій 
' “товариша" Пілсудського, 

польським панам нрийшлось 
подумати про перемире. І про 
перемирє треба було думати 
тому, що в розбитім запіл ю 
польських білогвардійців за
ворушились зелїзнодороаьні і 
инші робітники. І не дивля
чись на свої “побіди", не див
лячись на оаяви польських 
пані», що “польський уряд не 
визнає радянського уряду Ра
кове ького за український у- 
ряд, а вважає його за окупан
та і узурпатора", і не дивля
чись на те, що польські 
“жубри" збирались “ревїкдн- 

' кувати" всю правоберелоіу У- 
країну, не дивлячись на всю 
ту бундюяість зарозумілих 
панів,

Нині сї надії здійснили ся. 
Новинка з Вашінґтону з 

дня 10. листопада доносить,

ків.

Німці кинули до землі ста
рим Груш енським, Скоропад
ський арештував ВинНиченка вітик продовжає. 
і братію, Петлюра арештував ” Ссав общеруську, єдино-

ЙїїЖір», ЕГ ““’Sr, ,4..=™ ЛИСТ ЗІ СХ. ГАЛИЧИНИ.
“Дарунок" сей складаеть ся бардував петлюрівців, Балба- самостпгницька мама має та"

з ріж них засобів™ а-му-нї-ці-ї! чан підняв бунт проти Петлю- кож богато молока... почав
Се значить,' що єсли поль-1 ри “со чади” його, Петлюра п|Длизувати ся і до сеї мами

ські робітники будуть дома-1цїлуєть ся з Пілсудським, Піл- та ,,очЯв 11 ЗЛОРОВО ссати і
гати ся від свого иравитель-*судСький нагнав Петлюру, Пе- ссе 11 3Л°Р°«° до 
ства хліба, то воно буде мати тлюра побратав ся з Балахо-
чим їх нрнняти. вичем, Винниченка витають в

Біблійне оповідане каже, Москві, Винниченко міністром, 
що єсли в тебе просить хто Винниченко радянським пре- 
хліба, то подай йому камінь, мієром, Витиченко в Ридзї,
Але Америка край винаходів, нарешті... Винниченко обми-|
і коли Польща попросила в взеть ся в водах Карльсбаду . .. -
н« хліба, то вона дала її від большевизму і т. д. і т. д. відмовились сп,вро6,тни-|Ся єше поставити на одній л,-
шраинелїв. Хоч і не по Хри- Коли читаєш сї всі новин- чити 3 c,fM ЖУЛІК0М • копн>'" "" 3 ПоЛЬЩЄЮ’*б° 3рЄШТ0Ю Н1"
стовому, але за те... по циві- КИ, то пригадуєш “щасливі" ли його в 'потилицю 1 він П0" ГДЄ НЄ ЗИ3.Є 1СТОр'Я краю ані 8

. ґ 'летів : минувшині ані в теперішности,лізованому.* ,шкільні роки: ти сидиш за
І партою, а перед тобою хо- “ В Київі Українська Гро- котрий був би так реакшиним,

бароном та- лить косматий “батюшка" і мада показувала йому на лве- як Польща.
“пригода", ти йому сотний раз повторя- р1’ 1 ВІН вилетів як непишнии

gjji. і із кімнати.

*
що польське правительство о- 
тримало від американського 
правительства “даруноб" вар- 
тосги 5 иілїонів долярів.

ний оборот що місяця..
Трегий поверх є вальцем і 

представляє інформаційні ди
візії, пропаганду і т. п. Він 
робить повний оборот щодня.

Четвертий, послїдний 
верх є у формі півкулі. В нїм 

від її послїдного з їзду ітрзви- мають містити ся радіо-теле- 
тельство трактує як органїза-]графічні „аціі та инші науко. 
цію для держави ворожу і 
цілком революційну. Супро
ти того всі організації “Бун- 
да” в Польщі замкнено а біль-

днак оя послїдна, — про кому
ністів вже не згадуємо. Жидів
ську соц. партію в Польщі, 
істнуючу під назвою “Бунд”,

Львів, 3. жовтня 1920. *
по-

Кілько сил стане, треба кри- 
нинїшногоічати і перед цілим світом від- 

іь ! крити заслону, під котрою 
се Піснячев- криеть ся польська буржуазія 

і виправляє свої оргії. Цар-

дня.
Ані слова на 

ський.
— Йому наплюуа^и в вічи. ська Росія була краєм свобо- 

то він казав, що се дощ паде. ди і вільности в порівнаню до
того, 1Ц0 дїєть ся в Польщі.

їм асе таки прий-’ 
шлось поїхати до Риги для

ві апарати. Не сказано , чи 
той поверх буде також обер-

иря з феде
ративними Совітськими Ре- 
публиками. ПриЦшДось відмо- 

ваблюючої

за ключ єни ш тати ся.
Й сутеринах тої будівлі бу

дуть гаражі, всякі новітні до- 
гідности і театри рухомих о- 
бразів.

ше відомих і діяльних чле
нів арештовано або інтернова
но, ломимо у ємного вислїду 
стислої ревізії.

Єще при кінцї кілька слів

Мовчанка у відповідь.
— Співробітники “Трибу-! Може Угорщина Гортого дастьвідвитись

Мрії запрячи пролетаргят і се
лянство України в жандарм
сько-кріпацьке ярмо, а також 
нрийшлось (як се не гірко!) 
признати уряд Раковського 
аа уряд Соціалістичної Радян- 

> ської України.
Але з заключонєм перемиря 

межи польськими панами і

Під тим будуть ще ПИВНИЦІ. 

Механізм,- який обертає по-про відносини у вязницях, в 
таборах для плінників і інтер-|веРх13ми. е тайною, 
нованих'та про масові екзеку- 

Польща взяла на себе функ- |сії кари смерти за шпігунство 
цію жандарма Європи і спов- і дезерцію.

треба при- Відносини у вязницях є 
— цілком совісно. Кран впрост розпучливі, можна ска- 

— В емігрантському багни- є змілїтарнзований. Численні затн “угорські". Памятайте,

З кримським 
кож трафила ся 
На мирові переговори між 
Польщею і радянськими ре-1 “Авраам роди Ісаака, Ісаак 
публиками в Ридзї .Врангель і роди Якова, Яков роди йосн- 

представників ;Фа со братією...
Тепер знова дві-депеші з 8. 

листопада: одна з Копенгаґи

Польський посол про Східну 
Галичину.

“Українська Думка” з 13. 
жовтня обговорює в покере-

щ( він віджив. В темній водї річники є покликані під ору-іщо пожива є цілковито иедо- шованій польською цензурою
добре рибу ловити. Писав ді- же до боротьби з вільними статочна, а бруд страшний, в вступий статі нагле внесене
тірамби хотяй хвилево в робітниками і селянами Росії, наслідок чого число захоро- 
честь тих, від кого плнла зо- ; Але- позаяк старші річники пе- вань у вяЗницяА зростає -до

реважно вже вичерпані довго- небувалих розмірів, саме об-
лїтною військовою службою ходженє ся з вязнями, пере- Східна Галичина 
еше в царсько-російській або довгім політичними є бруталь- Замсрський - се пустиня, в 

шенї Піснячевського золотий австрійській армії, не є більше не. варварське, катівське. При котрій конає до тла ограбле-
дощ із тодїшного українсько- придатним арматним жиром, ! протоколах примінюєть ся си- Не населене. Треба населеню

сиги мира. 1, щоби не образи-j Арештують тай арештують m посольства від п ЛЇ„гнсько!творить ся полки переповиє- стему вимушуваня зізнань і в даТи знаряди, насїиє, інвентар
ти французького монсієра, один другого, а толку з сего го ; Жука Се не шкодило йо-|ні Чіідростками або навіть тій цїли примінюєть ся торту-13 виключенєм військової по-
Враигель задушав недопусти-, як не було, так і нема. ч,< що як гроші вийшли, змі-' звичайно 14-лїтними дітьми. ри! Страшне бите є щодеи- мочі. бо "військова поміч в 
ти до себе на Крим больше- не ліпше пождати поки барон шм Жука 3 болотом, ІсГфакт. _ ^ ним явищем. Позатим однак жовнірах, кермуючих кіньми,
ви'іоів і окопав ся на Переко- ‘вимуфуеть ся з Криму. То-і Бо **земля есн j в землю о- Нераз видно, як такий “жов- примінюєть ся такі методи,{виявила ся шкідливою. Жов-
п\. Але сталось чудо! В теп- ді поверне назад генерал Ьу бЄрНЄШ _ відповідає бо- нір” і “оборонець вітчини”- у як стягане наскірка з члена, три лїнюх>^вали, а офіцири
лому і ніколи незімерзаючо- денний і за одним заходом жа заповідЬ за Піаіячевсько- гинаєть ся під тягарем кара- обтинане багнетом пальців і торгували кіньми, і господар
ку Кримі, нараз позамерзали арештує всю петлюрівщину на го біну. Замість отже до школи, т. п. інквізиційні средства. Не- !ства більше терпіли від тої
моря, ріки і затоки. Се ма-: колесах. Волинець. , _ Коди уже не стало йому віддає його правительство до хай про те, що дїєть ся в помочі, ніж пожиткували”,
буть також якийсь новий рід; карманї гроший, які дістав армії, щоби його здеморалїзу- Польщі, довідаєть ся цілий g рядах адмінїстраційних у-

ціональна армія робпииків і]®ольшевииько' заРази- Воль" цпуг пі)| , від п. Лїпінського, він пустив вати, знищити або зробити з пролетарський світ, власне в радників поширила ся страш-
селян. Будучи споєною про/ їі1УЗИкИ> скориставши з моро- ч» Д/LJID і ся на иишу комерцію. Добув него інваліда. Притім, доки тій хвилі, коли представники на пошесть корупції. Старо-
летарською солїдарностю ї 3У- ' за|хали ІХ ^Рсвосх°- _ собі літака, вирвав звідкись треває час військового вишко- тої варварської держави пер істи j "u комісарі займали ся
свідоаіостю своєї задачі, ся дительсгвУ 8 потилицю. По- Старі селяни на >країні о- ЯКФь мікстури, "йкі назвав леня, тих дїтий не одїваєть ся трактують з вільною Росією, покутною торговлею, контра-

- армія не представляє собою бачивши, що приходить кру- дівали ся в довгі сукоіагі' шумно медикаментами і поле- належите, і дуже, дуже ча Імена начальників оелзвле- бандою і пескарствсм т. зв.
бездушного і покірного авто- Т0, ^Рангель гукнув до тітки свити домашного виробу. т;в 3j своею донною до Ка- сто майже цілі компанії ідуть них слідчих бюр, т. зв. "де- такими функціями, за які зви-
віату. На оборот, будучи ча- антанти’ яка гостить тепер в Крім ріжних вишиванок, до мянця j ту» почав людий ду- на (військові) вправи майже фензив", котрі примінюють сї чайного смертельника жде
спо, кровною частю робіній- Коястаптинополї, щоб подала ковніра сеї свити була при- ритИ. За продаж тих фальши- без чобіт. Одиноко форма-, варварські методи, оголосимо страшна кара аж До смерти ■
ків і селян, котрі зрозуміли “чаа^а „ шита на плечах клинчаста внх медикаментів чи в инший ції відходячі на фронт бува- єще — на ганьбу правитель- включно. На холоді і нуждї
своє робтнічо-селянське по- Всівши на човен і виїхав- торба, котру називали “богот СПосіб розстарав ся, о ріжні ють одїті, а коли вже розбиті ства Вітоса і Пілсудського, населеня робили комісарі ве- 
ложенє і задачі свойого осво- ши на Ч°Рне яоре, Врангель родицею . Пдучи в поле на валюТи на мілїони, підмазав вертають назад, видно зно- Сапеги і Дашинського. личезні маєтки. Скарги насе-
боджеия, вона як лев бистро оглввУв ся ^ай каже до боль- роботу, селянин клав туди пів до Петлюри і від нього ви- ва цілі відділи переважно цїл- Крім того, в. Польщі істнує леня нічого не помагали, бо
і рішучо кинулась на вранглівішсви1,’в: ^ бохошда хліба і инші "при- Манив акредитів на 500.000 нї- ком босі 'або в подертій обу- Єще тепер звичай перетриму- урядові гешефтярі негайно
ську армію і в дуже короткім * що- зловили ‘ Я єіце смаки — свій полуденок. мецьких марок. - : ві. ваня у вязницях близьких сво- переходили до партійь котрі в
часі вимела її на історичний не таких бачив і то на споді Покійний мій дїд розказу- “Будував незалежну держа- Духа тої армії, котра окри- яків пошукуваного “полїтич- даний мент мали рішаючий 
смітник, куди були виметені бу®- вав, що одного разу, сіне -За ву", і пощо-ж тут відповіла- та ганьбою піде до історії, під- ного злочинця”. І в той спо- голос і брали тих урядовців
Крлчакм, Юдснїчі, Деиїкіни і • |панщини, він йшов в поле, а ти... [тримуеть ся дисципліною і сіб трафляєть ся нераз, що цї.-!в свою могутну опіку.
миші. Кати єще Врангель був ко- поруч з ним йшов панський — Сього панича роскусив пропагандою. Дисципліна по- лини ^місяцями вязиить ся ро- ] -------------

Не помогли ні тепки, ні ло Оріхова, то англійський прикащик та все наемгвав ся добре Стасюк, який виловлю- лягає в ^ тім, що жовнірів дичів за сина, а жінку за му- 
панцирні потяги, ні безчнелен генерал Тавншенд, який в з него. вав в Камінці всіх жулїків, хо- остро караєть ся а нераз і'жа. ередн в ки воскресають
«а амуніція, в такій великій 1915 році попав був Туркам в — Ти обдертусе, — казав тїв він його, як рбманця зло- бєть ся. Пропаганду однак Про табори для інтернова- г РШИН1-

. скількостн доставлена на полон в Кут-Єдь-Амара і зі- він дїдовн. вити і повісити. Піснячев- ведеть ся через розповсюдню- них плінників вистарчить ска- Угорська національна ра-

. кримський швостров дбай- став увільнений після закіиче-1 — Правда, кажу, — відпо-евкнй скоро із своєю любоч- ванє найординарнїйших бре- зати> що є се пекольні збірні ла приняла дефінітивно по
буржуазією. Все те ня війни, предкладав Врангле- відав дід. кою допав свойого літака і хонь, через підсичуване шові- місця слабости і заразливих хо довшій дискусії 66 голосами

тепер в «руках побідните. Ці- ви свої стратегічні услуги: І — Ти ледащуто... вирвав чим скорше з міліона- нїзму і національної ненави- ріб. Майже кождий полонецяй ;проти 41 закон про заведене
дмй світ змова дивуггь ся то- хотів обняти головну коман- — Правда, кажу... яка за- ми чужої валюти із Камінця, ста. До того нечистого діла або інтернований переходить кари бастонади, яка полягає 

• му, як бльокоааний, півгоірд- ду над вранглівськимн вій- плата, така й робота. | — 3 ким, з ким? обурив ся служить однаково слово, як і тифуе або дезинтерію. Дуже на битю караного в обнажені
кий і пів обірваний пролетарі- ськамн на Кримі Але Врай- ! — Ти злодюго™ Піснячевський... З любочкою? образові представленя. ; часто переносять ся ті хоро- стопи. Таку iÿpy примінюва-
«т Совітських Рспублик, ви- гель не хоті» тоді з ніким ді-j — Правда, кажу... бо як не Мой, за любочку бю в ди- В сіїд за “юнацтвом” йде би з табору на цивіїьне насе- ли колись в середних віках як 

: іревжло, з самопожерімова- литись “славою своїх побід” вкрадеш, то й не з’їси. іпльоматичну пику!™ репресія і кнебльоване насе- лене а також часто трафляєть середник тортур
«єм обороняє грудьми здо- Нині, зіставшись без вій — Ти шкіролупнику™ і — Почекай, — відповідає леня цивільного. На терито- ся, що лікарі і лікарський пер- десП0Тичиих татарських дер-
бутки пролетарської револю- ська і без території і опинив- — Прада, кажу..: Вітнк, — нехай докінчу. ^ Ірії майже цілої Польщі за-ісонал падають жертвою тих|жаваХ- сьогодня в.скресив її

иіись на корабли на Чорному : Побачивши, що нічим не І Вітик продовжає: ведені є виїмкові суди, котрі страшних відносин. 1 христіянсько-демократичний у
предклідає виведе діда з рівноваги, “up" ! — Небіщик Біленький дав функціонують після царсько- Характеристичним врешті ряд Гортія. -

головну ко- : кащик зайшов з заду та й ( Гіісняченському “швайггель- j російської і прусьмо-австрій- обявом відносин в Поль-

Може й вилетів, але Пісня- ня® свою задачу
знатиСовітськими Републикзмн на 

західнім фронті осталась “у- 
кравкька" армія “національ- 

%ого героя" і погромщика Пе „

"Z™™, s; гг SSL. “oït su
p прані e. есліПли cBjfl наступ на Крим, то ЩО Павленко арештував Пе-

їх превосходительство думало, тлюру і проголосив себе 
що вони йдуть ДО него про- j “диктатором

чевський мовчить.

посилав своїх 
Радянські делегати сказали

вшехпольського посла Яна 
Заморського в справі поло- 
женя в Східній Галичині.лота манна.

Мовчанка — ознака згоди. каже
— В началі поплив до ки-інільським панам не удалось 

злучити ся з Враиглем, то Пе
тлюра все тжи над ія в ся еше 
на освободженє 'України від 
вдасте українських робітників 
і селян і на привернене “на
родної реюубдики" при помо
чи кнута і шибениці царсько- 

сатрапа і погромщикаго
Вргнгля.

Але і ся послїдна надія за
вела. І винувата в сім федера
тивна Червона армія, інтерна-

F

• дивою

а також в

мо;ч, Врангель 
[ген. Тавншендовн
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,найбільш героїчні заходи, що-,мит* уважаеть 
-би яозбут* СІ сеї спадщини ЇХНІХ безпосередних власни- 

Н tyi*lM і Є- Преовржеежии*» а. * 'Аібуи КокушімУ" і Дає сего відділ* народної о- юв і змарядом збогач
світи відчиняють шкоди для Продукт діяльносте талану V- 
негранотних дорослих осіб і являє собою в сім суспільстві 
роблять всякі кнші заходи товар, котрий можна набути 
для боротьби проти негра- на власність коли ого, хто 
мотности Але, крім випори-"більше заплатить. Працю те
стами шкільного апарату Ko- иія, ака нас величезне сус-

ШКОЛІ І КОМУНІЗМ. чим зна рядом нової ідеольо- би на тім богато, бо робгтии- Фрамцуські соціаліста проти 
лі. нових навичок думаня, но- ки мали 6м подостатком праці, 
кого світогляду у працьовни- я фермері ' і купці — покуп- 
йа-робітників соціялістично-, ців". 
го суспільства. | -----------

Народна освіт* за царизму Чеські соціаліст в обороні со
вітської Росії.

г 13 ПАРИЖ, 4. листопада. — 
На соціялістичнім зіздї, який 
мав відбути ся слідуючого мі
сяця в Туре, ліві соціалісти 
внесуть резолюцію, заявдяю-

___ ... U Н* чнсь в ній за опвертою війно-
ПРАГА, 3. листопада. — На _ Протм парламентаризм- і 

спільнім засіданю чеських і ні- синдикалізму 
1 соціяд-демократів, про се доносить со ціпл ю -
„ принято резолюцію, в ЯК.Й о-|тична пр<са і додае, що сис- 

суджуеть ся в острий спосіб 
т,всяке вмішуване ся чесько-сло
вацького правнтельства у вну 
трішні справи совітської Росії.

бувши вдасть, знесла шкідь-•1.
ний апарат царизму, майже 
неіврушеянй і за часу правн- 
тельства Керенського. На ру
їнах старої плисової шкоди 
вона почала будувати одну місарінту, Освіти, комункггич- підьве значіне і в сут* річи у- 
трудоау шкоду, яко зародок ка партія мусить уживати являє собою колективну/твор- 
нормалмюі трудової шкоди всіх заходів для того, щоби чість, може купити якийсь йе- 
будучого комуністичного сус- в навчаню неписьменних взя- будь Колупаів з Росіян чи А- 
пільства. З висшої буржуаз- ди участь маси.. Сій меті му- мериканець Моргав, і може з 
мої школи вона змагзе'ть ся сить служити Совіти народної однаковим правом її замінити 
усунути все, що в сій школі ОСВІТИ, 
пристосовувало ся для підтри- ними в 
маяя паноеаня капіталу; ро- масами. Сим цілям служить-ков одної поганої хвилі наду
бить набуте за доби панованя мобілізація 
маєтних кляс

До І7-аІтмсго віку 
лодіж републики мусить прой
ти єдину трудову шкоду і о- 
тримата там суму ви ом остий

НО"
за Совітсьмоі класти.

На народну освіту держава 
видавала:
В 1891 р.
В 1911 "
В 1916 "
В 1917 "
В 1918 ”

22,810.260 руб.
27,883,000 

195,624 000 
339,831,687 

2.914,082.124
1 пгврік 1919 3.888,000.000 ”

Таким чином, перехід вла-,; 
стн до пролетаріяту відразу 
повів до збільшена видатків 
на народну освіту майже в ЛОНДОН, 3. листопада. — 
девять разів. Судові властн випустили на

1. вересня 1917 року було волю Сил вію Пенкгорст, яка 
низших шкіл 38.387 (в 26 гу- дня 28. жовтня зістала засу

джена на шість місяців вязни- 
За шкільний рік 1917—1918 цї за ширене революційної 

шкіл 1. степеня було 52.274,1 пропаганди 
учеників в них — 4,138.982.

За шкільний рік 1918—1919 
було лриближно 62.238 шкіл.

Одночасно шкіл 2. степеня

мецькнхкі необхідні д ля кождого гро
мадянина комуністичного су-

тремісти будуть донагагг. ся 
революційної боро І ви*, як се
редника на здобуте державної 
властн.

ільсям. Але обучене не мо- 
закіичити ся тільки сим.S

Крім загальних відомосте, не
обхідні спеціальні знане Об
сяг кождоі з найнеобхіднїй- 
ших наук такий великий, иіо 
всіх їх усвоіін нема жадної 
змоги для поодинокої .ПОДИ
МИ Єдина трудова школа зо
всім не виключає спеціяльної

вибрані заіктересова- чи знищити. Коли-б славний 
осипі працюючими московський купець Третя-

siСилвія Пенкгорст на воді. З- Америки депортують “ие- 
пожаданмх”.

Ш1КАГО, 7. листопада. — 
Вневд9взї буде вислано з Ші- 
каго до атлянтійського побе
реже два вагони непожада- 
них чужинців, а звідтаи ко
раблями до європейських 
країв.

Трийцять непожадаиих буде 
з шікагоаського округа. В 
Однім вагоні поїдуть чужинці, 
яких зловлено в західних мі
стах.

всіх грамотних мав ся спалити свою галері-
знане майном для навчаня всіх неграмотних, ю образів, замість того,

всіх працюючих і тим почи- Таку мобілізацію переводить щоб віддати її містови Мо-
нае готувати ся до будованя ся в ряді місцевостей Репуб- скві, то по законам буржуаз-
нормального типу 
школи комуністичного 
лільства.

Але з усіх наук, ^<отрі знає \ 
буржуазна культура, нема та
кої, яка навчала би, як роби
ти пролетарську революцію.
З утіх шкіл, котрі будувала 
буржуазія і котрі починають 
будувати ся для будучого ко
муністичного суспільства, не
ма такої, як навчала би, як

висшої лики, і партія мусить добити ного суспільства його не мож 
сус- ся того, шоби сю мобілізацію на було би потягнути до від-

вічальности. Наслідком куп
ися іти Вона лише перено
сить її на найвищий щабель. берніях).

вести після певного пляму.
Крім боротьби проти 'не- на і продажі творів мистец- 

грамотности, Совітській вла- тва, рідких книг, рукописий і 
сти доводить ся витрачати бо т. л., величезна скількість їх 
гаго сил і засобів на допомо- стала неприступною для по
ту яаселеню, головним чином знайомлена ся з ниви широ- 
дорослому наседеню в спра- ким верствам суспільства і е 
ві самооствіти. Всій шли ор- привілеєм кляси визискува- 
ганізуеть ся сіть бібліотек, чів.

Вже на другім шаблі єдиної 
трудової школи, севго у віці 
від 14 до 17 літ, неминучо ви
являють ся нахили учиш у бік 
захоплена тим чи иншим пред
метом. Уже на сім щаблі не 
тільки можна, але й неминучо 
треба давати вихід сим при
родним здібностям до доклад
нішого ознай ;мленя з ріжни- 
ми науками не на шкоду за
гально-просвітній програмі 
трудової школи.

Але справжня спеціальна о- 
саіга мусить починати ся ли
ше по 17-ім році. Сей вік е 
меж ю і з иншоі причини. До 
17 років молодїж трудових 
шкіл е більше учнями ніж ро
бітниками. Трудові Іфоцеси 
школи мають основною своєю 

fie утворене вартостий

серед моряків. 
Пенкгорст внесла відклик про
ти зууду і її випущено на во
лю за здоженем кавції у висо
ті 10.000 дол.Г

було: в 1917—1918 
1830, а в 1918—1919 рр. 
3783.

Дошкільного

рр. Силвія Пенкгорст мусїла да
ти приречене, що до часу но
вого процесу, який розпіч- 
неть ся в січни, не буде брати 
участи в пубдичних вічах.

узадоводяючих запити трудово- вихованя заСовітська република прого- 
го читача, заклад|еть ся на- дотує суспільним майном"1 всі 
родні університети. Кінемато- твори мистецтва, колекції і 
граф, котрий служив знаря- 
дом деморалізації населена й 
збогаченя його пануючих, по-

Кара за образу “маєстату" 
ПІлсудського.

будувати пролетарську, дер
жаву. Переходова доба від 
капіталізму» до комунізму зро
дила скромний вид школи, ко 
Ура мусить обслугувати тепе- 
рішну революцію і будівниц
тво совітського апарату. Та
кій меті призначені служити 
партійні совітські школи, які
повстали на наших'йочах, яко,„-уму. Всякого рода курси, 
короткочасні й досить
падкові курси, і перетвори- ;н, j т д > завдяки скороченні 
лись і дальше перетворюють робочого дня, стають майном 
ся в постійні установи для ви- працюючих. В будуччинї 
роблеия партійних і совітських величезне значіне для цілий 
працьовників. Се було неми- освіти мусять набути планово
нуче. Будівництво совітської зорганізовані екскурсії, подо- можливосте розвинути швид- 
держави — справа зовсім но-, рожи працюючих за часу від- к0 широке їх видаване, необ- 
ва; У неї нема прикладів в пуску в цїли познаїкомленя хідне € ще дальше обмеже- 
історц. Праця совітських у- ся зі СВрею країною і з ріжни- Н€ приватної власности в сій 
станов з кождим днем розви- мн країнами світа. Для зно-Іобласти і зібране книг в сус- 
ваеть ся, удосконалює™ ся, і син j взаємин між працюючи- цільних бібліотеках, школах 
для кождого совітського пра- ми всіх країн сї екскурсії гра- 
цьовника стає необхідним для тимуть в будуччинї 
успіху знати досвід, набутий 
вже його попередниками. Са- 
монавчане правлїня державо- 
ю, яке дїеть ся дорогою у- 
части всіх робітників у ссві
тах, не вистарчає. Сей досвід 
необхідно збирати, системати
зувати, освідомити, зробити 
його майном всіх робітників,

царизму не було зовсім. Со- ; 
вітській власти довело ся ор
ганізувати його перший раз. , , , ВАРШАВА, 9. листопада. —
Не1 зважаючи на ряд неспри фРанцІа мае міліонову армію. Варшавський сойм приняв за- 
ятливих умовин, 1-го жовтня ЖЕНЕВА, 3. листопада. — конопроект, внесений воєнною 
1919 року в 31 губерніях було француське правнтельство портіею, після якого всякий, 
дїточих садів, площ, ОГНИЩ держить під таперішну пору що провинить ся в образі че- 
2615, дїтий в них —і55.443. :около і,006.000 людий під о- сти президента републики а- 
Всїх дггий обслуговуеть

т. п. і усуває всякі перешко
ди для суспільного користаня 
з них. Для сеї цїли служать 
всі розпорядженя, спрямовані 
до перебраня з приватної вла
сносте великих літературних 
скарбів, приватних бібліотек, 
котрі завдяки сему стають 
також, суспільним майном.

Комуністична партія мусить 
добивати ся того, щеби дер
жавна вдасть пішла сим шля-

воли, хоча на жаль занадто 
поводи, перетворюють ся в 
найміцнійший знаряд освіти 
мас і вихованя їх в дусі соці- ся ружем. Причиною сего е з о- ;бо надто острою критикою 

около 2.5%, в віці дної сторони реакційна подіти-1діяльности правнтельства, 6у- 
від 3 до 5 літ, але вже в мі
стах обслутоеуєть ся 10.1% 
дїтий, і се число безперестан
но зрос+ве.

покищо\
ви" загальноприступні і безплат-. ка французького правитель-;де караний трома роками тюр- 

ства внутрі самої Франції, а з і гривною в сумі 10 
другої — загранична імперій- рок. 
лістична політика Франції. -----------

тисяч ма-задачею 
і збільшене буджету держави, 
а задачі вих.ваяя. По 17-ім

хом ще, дальше. При надзви
чайній недостачі книжок і не-

Америка проти бльокади 
Совітів.

ВАШ1НГТОН, 4. листопада. 
— Бльокада Чорного моря 
державами антанти вважаеть 
ся в тутешних добре поінфор
мованих кругах неправдопо
дібною і неполїгичною.

Сказано, що Аулїя, Італія, 
і Злучені Держави е проти та
кого кроку, який пропонує 
Франція в цїли піддержана 
признаного нею правнтельства 
генерала Вранґля, якого упа
док наслідком невдач в бо
ротьбі з большевицькими ар
міями був-би лихим свідоц
твом для французької ди- 
пльоматії.

стає робіт- 
Він мусить вне-

році > ученик 
ником.
сти в комуну людства свій пай 
труда, свій пай виготовлена 
ним продуктів. Спеціальну о- 
світу він Може отримувати.

Комуністична агітація в Е- 
стонїї.

СОВІТСЬКА РОСІЯ ЗАМОВИ
ЛА В АМЕРИЦІ НА ОДИН 

МІЛІЯРД ДОЛАРІВ 
ТОВАРУ. РЕВ А Л Б, 20. жовтня (поч-

|ТОЮ). Міністер Тенісон за- 
МОСКВА, 11. листопада. — 1 явив в естонськім парляментї, 

Вашінгтстн Вандерліп, калі- шо положене в краю представ- 
форнїйський банкир, заявив ляеть ся дуже 
американському кореспонден- Страйкам, які викликують ко- 
тови перед своїм відїздом з мунїсти, нема кінця. Полїтич- 
Росїї, іцо він заключна з со- ні провідники комуністів, які 
вітським гіравительством кон- доси були увязнені; е ннгіі на 
тракт на заіуплеНе в Америці волі і вони проявляють вели- 
за один міліярд долярів ріж- ку діяльність. Комуністи скли- 

товарів для совітської Ро- 'кають численні віча, на яких 
сії. Він заявив також, що е зовсім огверто заявляють, що 
цілковито • задоволений з пс- в Естонії 
реговорі в з совітським 
дом. Вандерліп видав слідую- j 
чу заяву за своїм власноруч
ним підписом:

лише виконавши сперціу свою 
основну невинність у відно- 
шеню до суспільства. Тому, 

' яко правило, сігеціяльні відо- 
мости молодїж по 17 роках 
матиме змогу отримувати ли
ше в пззатрудотий час. З роз- 
всем техніки робочий день му
сить стати коротшим 8 го
дин і таким чином для опеці-

і т. д.
Крім того, в інтересах про

світи і забезпеченя як най- 
ширшим масам змоги вико
ристати для себе театр, пере
водить ся націоналізацію всіх 
театрів, при чім досягаеть ся 
також соціялїзації талану в 
іобласти сцени, музики і во
кального' мистецтва.

Таким шляхом всі твори 
науки й мистецтва, утворені 
на основі визиску працюючих 
мас, на їх спинах і їх Кім кош
том, вертають поволи знова 
до своїх дійсних власників.

Державна пропаганда кому
нізму.

критично.
велику

ролю.
Нові працьовники освіти.
Шкільні реформи удали ся 

Совітській пласти в більшій 
мірі, чим реформи чи нові 
будівництва в инших обла
стях. Пояснюєть ся се не тіль
ки тим, що Совітська держа
ва видає на народну освіту 
без порівнаня більшу части
ну свого буджету, чим найпе- 
редовійша з буржуазних дер
жав. Здійснене ідеї одної тру
дової школи було вже в знач
ній мірі підготоване передо
вими педагогам^ буржуазно
го суспільства. Лучшій части-

Школа совітської праці му -. педагогів Росії довело ся Коли розпадаєть ся буржу- 
сить служити сій мет>' при совітськім ладі здїйснюва- азний лад ' на його руїнах 
вона вже служить їй, по- ти почасти те, що вони вва- пс>чинае будувати ся нове ко- 
скільки -ми вже маємо в Ре- жали взагалї необхідним пе- муніотичне суспільство, про- 

публицї центральну школу ревести 3 чист0 педагогічно- лаганда ідей комунізму не 
совітської праці при Всеросій- го погляду. В числі шкільних м0*е оставати с_я >'Д1Л0М са" 
ськім Центральнім Виконав- працьовникі®, котрі перейшли мо* лише ксмунїстичної пар- 
Кім Комітеті, ЯКО школу ПО-, до СОВІТСЬКОЇ власти ВІД бур-!ТІІ Й ВЄСТИ СЯ ЛИШЄ »'«РОМ- 
стійну. Скоро відповідні шко- жуазно-поміщицького режіму, ними засобами- Комуністична 
ли, без сумніву, утворить ся в опинив ся ряд такиХі які були пропаганда стає необхідною 
кождім губернськім місті. j остають противниками про- ддя всего перетвореного су- 
,Що до партійних комуніст летарської революції взагалі, а- п*льства’ вона мусить приеко- 

ТИЧНИХ ШКІЛ, ТО ВОНИ В ОСНОВІ ,1е які (рипоть С5, прИХИЛЬНИ- РИТИ сей неминучий процес, 
міняю* свій характер за До- ками ВИКОна«ої пролетаріятом бУдівникам нового' виконую- 
би фактичного переходу до революції в шильній справі. чим се Д1Л0 част0 несвідомо, 
комунізму. Зі шкіл певної Ся лива обст^ина вона мусить розкривати зна-
парт.., яка опнраеть ся на зовсїм од„ак не зме п0. я™е ,х власних змагань , пра- 
пролетаріят, з чисто пол.тач- еби пролетарської держави ш. Тому не тільки пролетар
ях шкіл вони перетворюють в правжних комуністичних ська ШКОЛа- але ' взагалі весь 
«, в школи комуністично, пе- шкільних працьовриках. Чи. 
ребудови суспільства, огже, £J|0 ком ктіа 
в держави, школи. В той са- як , магалі с 
мий час вони стають военни-

них
яльної освіти буде досить ча
су у кождого члена комуні
стичного суспільства. В дея- котрі приймають участь в бу- 
ких випадках для особливо та- дівництві, щоби кожда нова 
лановитих людий можливий й верства робітників, притягне- 
виїмок в виді тимчасового у- на до правлїня державою, не 
вільненя від праці на кілька повторяла помилок своїх по
літ для освіти і наукових до
сліджень або скорочена робо
чого дня в порівнаню з за-

небавом перейде 
уря- власть в руки совітів.(

ФранцуськІ соціалісти 1 Тре- 
тий Інтернаціонал. Як випали вибори в Злучених 

Державах?
ВАШІНҐТОН, 12. листопа

да. — Хотяй нема ще урядо
вого звіту, щоби знати точно 
ви слід голосовая президент- 

внборів, то в при- 
ближеню вислід е слідуючий: 
Гардінґ, републикаяець дістав 
около 18 мілїонів голосів; 
Какс, демократ, около 10 мі- 
лїонів; Дебс, соилялїст, два мі- 
лїони; Ваткінс, прогібіціон'іст, 
два мілїоии і Хрістеисен, фар- 
мерсько-робітничий кандидат, 
близько сім сот тисяч голо 
сів. Загальне число голосів 
обчисляють на 34 до 35 мілїо-

> “Мені звернено увагу, що 
наш секретар- заграничних1 ПАРИЖ, 3. листопада. — З 
справ, пан Бейнбридж Колбі, достовірного жерела доносять, 
заявив, що я прибув до Mo- шо М, Кашен, провідник лїео- 
скви за" намовою сенатора го крила француської соціялї- 
Гардінґа в цїли веденя пере- стичної партії, яке заявило ся 
говорів з совітським гтрави-іза принятем Третого Іитерна- 
тельством, щоби Злучені Дер- ціоналу, одержав лист від Зі- 
жави признали совітську Ро-'новева, 
сію.

'передників, щоби вона вчила 
ся не на своїх, а на чужих, у- 
же зроблених, уже оплаче-

Ч'

помилках.гальио встановленим, коли все 
се признаеть ся суспільно необ 
хідним.

них державою
ських

82. Вище школа.
Тепер ще не м:жна перед

бачати цілком, який характер 
носитимуть^ спеціальні вищі 
школи при комунізмі. Правдо
подібно, вони будуть найріж- 
номанїтнійщого типу, від біль
ше чи менше короткочасних 
курсів до політехніки і 
шкіл-лябораторій, де обучене 
вестимете ся п:руч з науко
вими дослідами К де усу- 
неться всякі межі між про- 
феЦіами і студентами. Aft 
вже й тепер з повного певні
стю можна сказати, що наші у- 
нїверситетн в їхнім теперіш
ні* виді з їхньою теперішно- 
ю професурою уявляють собо- 
ю застарілі установи. Вони 
продовжують доучувати мо
лодїж, яка проходила буржу
азні середні школи в старім 
дусі. Тим часом сї університе
ти можна реформувати, обно
вивши стан професорів людь
ми, котрі, м.же, не мають 
цензу "докторів буржуазного 
суспільства", але з успіхом 
можуть перевести повну рево
люцію в викладі суспільних 
наук і позбавити буржуазну 
науку її останнього захисту. 
Можна змінити схлад слухачів, 
зробивши авднторію універси
тетів переважно робітничою, 
і тим зробити природничі й 
технічні науки майном робіт
ництва. А притягнене робіт
ників неминучо ставить пита
не про утримане їх за час 
об учена ні державний кошті 
Про все те гов трить^ пункт 3-й 
нашої програми в областе на
родної „с світи.

який домагаеть ся 
точного сповненя 21 точок по

єднане я прибув до Росії в,ставлених французькій соція- 
цїли закуплена для мого син- лїстичній партії, яко уедівій до 
дикату концесій в Сибірі, яка |Принятя її в члени Третого 
е богата в оливу, вуголь і ри- Інтернацоналу.
бу. З сего приводу надїють ся, 

“Крамі того, я заключне з шо розлом в партії буде неми- 
соївітським правительЬтвом нучий.
контракт на закуплене в Аме- і -------- -
риці для совітської Росії за Тисячі зелїзннчих робітників 
один міліярд долярів ріжиих у франції позбавлені 
товарів. Совітське правитель-

нів.

! Голодова смерть ученого.
ВІДЕНЬ, 11. листопада. — 

У Відни помер з голоду Др. 
Макс Марґулес, один з най
більших учених в Австрії. Др. 
Маргулес був одним з най
більших метереольоґів світа. 
Він діставав від уряду 429 ко
рон місячної пенсії в той час, 
коли кошт дуже мізерного 
прожитку у Відни коштує 100 
корон денно.

роботи.
ство згодило ся платити за

ПАРИЖ, 4. листопада. 
Француське 
звільняє систематично дальше 
зелїзннчих робітників, які 
брали участь в, загальнім 
страйку в маю.

;товар золотом, плятшою, фу- 
грами, мідю, будівляним ма- 
теріялом, збіжем і другими 
сирівцями. Величезні запаси 
сих -Товарів е вже на складі, 
готові до висилки. Ті товари, 
котрих нам не дуже потрібно в В протягу перфих двох мі- 
Злучених Державах, зможемо сяців звільнено зі «служби 
продавати для других евро- j22.000 робітників, а 500 поса

джено в тюрму. Під теперіш
ній синдикат мае бути фі-|нУ пору проганяє воно всіх 

совіт- "робітників, котрі беруть жи-

правительство
механізм пролетарської дер"- 

_ у . жави. мусить служити справі
серед учителів,.KOMyHB;Tlt4HO; пропаганди. Єю

. . £^>ед ВСІХ спец1 пропаганду мусіть ' вести в
ялістів, становить значну мен- г -
шість. Число противників ко
мунізму значно більше. Най- 
більше-ж е урядничо настро
єних працьовників,
служити кождому режімови, державної пропаганди кому- 
кермуючи ся всякими програ- нізму е державне видавниц- 
мами, але найблизше до тої, тво. Націоналізація всіх запа
яною кермують батьки й дї- сів паперу і всіх друкарень 
ди. В звяЗку з сим перед ко- дає змегу пролетарській дер- 

питн весь процес перебудови „уністичною партією стоїть жаві, при величезній недоста- 
в цьіссти. Партійні школи не задача родів; з" одної чі паперу, видавати в мілїо-
тільки Яожуть науково по- сторони змобілізувати всі нах примірників те, що найне- 

про|етаріятови приро- |фаші елементи зпоміж учи- обхіднійше масам під тепе- 
ду І конечну мету його рево- тслів j шляхом зміцненої пра- рішну хвилю. Наслідком сего 
.ноші, але ft учать тому, як 
довести сю революцію до кін
ця в найкоротигім часі з най-

і

армії воєнно-політичні орга
нізації, її мусять вести всі со
вітські органи. j

ми академіями горожанської 
війни. Лише завдяки сим шко 
лам пролетаріат може зрозу
міти значіне й обективні за- пейськнх країв.Найміцнайшим ізнаряд омготових Маляр Струхиаичук кому

ністом.
Старокраєві газети пода-

дачі того перевороту, котрий 
напіестихійно.Він виконує

нап«несвідомо, маючи перед 
очима лише вузько-конкретні 
ціди і не міючн змоги обхо-

нансовим агентом для
ської F4>ciï скоро тільки пічне війшу участь в робітничім ру-
ся торговля і буде знесена ан- одержавши свідоцтва ють, що відомий галицький
ґлійська бльокада. відходу, без котрого дуже маляр - карикатурист Яків

"Совітське правнтельство є трудно дістати нове заняте, СтрухманЧубс, який ще в 1915
абсолютно здібне і готове до- більшість звільнених зі служ- р. попав ся в російський по
держати всякий контракт і тор би бпинила ся без праці» Во- лон, яко хорунжий У. С. С.,
готельну умову заключену між ни становлять нині зцачну ча- перейшов
ним і американськими горо- стииу армії безробітних. грунті радикальну метамор-

цї седрд них утворити з них все друковане державним ви- жанаїіи, бо се лежить в йогб -------- фозу. яка загнала його в ря-
кадри комуністичних пра- давництвам не тільки стає власнім інтересі, щоби розеи- Польща І Латвія ділять ся ли найзавзяалйши* комуністів,
цьовниюв; з другої сторони, приступним для мас по най- нути такі торговельні відноси- Литвою Підчас побуту большевикт
творити зовсїм нові кадри нившим цінам, але потоли і ни, які є зазначені в кон- 8 Східній Галичині був Струх-

Поипік' іьііі освіт*. працьовників освіти з молоді- книги і брошури, і часописі тракті. ЛОНДОН, 7. листопада. — манчук в Тернополі, яко боль
жн, яка від самого початку і плякати починають йти в “Навязанє торговії з со-.Радіограма з Москви доно- шевицький урядовець при ко- V 

Царизм свідомо тримав в вихову€ТЬ в дус; комуни- розпоряджене мас зсвсїм без- иітською Росією відбило би ситЬ, що між Польщею і Лат- мітет' комуністичної
стані темноти й неграмотно- му юагал/ | в дусї комунїс- платно. Державна пропаган- ся корисно на кождій части вією заключено тайну угоду ганди
ста більшість трудового на- ТІІЧІЮ; шкільно-! програми зо- да комунЬму перетворюєте Злучених Держав — від Калі- в намірі поділу Литви. Сказа
рму Росії. Діставши в спад кремі , ся кінець кінців в засіб зии- форяїї до Мейн і від Вашінг- но, що ту угоду піддержує
тину від самодержавні вели _ ______ шеия всяких сліде буржуаз- тону до Флориди. Фабрики в Франція, щоби такті робом відомий артнст-різьбяр, пере-
чезннй процент неграмотних, Скарби мистецтва науки для нЬ- пропаганди попередної Америці пішли би цілою па- ві до рвати цілковито совітську буває тепер в Чернигові і е
Совітська вдасть, зовсім при-1- працюючих. доби, котра затроювала на- рою в рух, кождий купець, Росію від Нїмечини.

В капіталістичнім ладі та-іуку працюючих, і стає могу- фармер і робітник скористае------------

)

російськомуяснити на

>

меншою витратою сил.

проїіа-

Михайло Гаврилко,
і

4тська>.ш

ом>ністи>4а
завідателем культурно-артис- 
,тичного відділу.К родмо, мусить пустити в рух ;партія, здо-
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УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВКГГИ — UKRAINIAN LABOH іОПГЯ4. Число 79.
*

потре** військ Балахоеича L Стопам 
■ Пінську В' інтерпеляції го- L Процак

Н. Слмвчук
С Р. ...П

РІЖНІ нот*. А-1* кращу лате
Жертвували слідуючі 

В. Затуляв ..............

.5 . І'ГО шат. А бороте се ROO ВечернмцЛ

Російський
.............  ^ОО.Клюб .устроюе в суботу, дня

100' 20-го листопада

100 в Liberty Temple (410 Pritchard)

« tari, яв i lтому, аюворить ся, що війська Балахо-3 ся & провалять своя жим паю йому чопу се тая є. те вія служжтя К Кодло* Прогресивний2 00вича начали погроми а Пін
ську ще 26 вересня, а трева- Г. В, продають помчу, ні яро Поету Сваха ляЛ Ю. Костяні.» ....

«жижку, то кін ка-
В кореспонденції а Ужгоро

да (на Підкарпатській Украї
ні) під датою 3. аереяоі с. р„ 

в якій говорить ся про причи- 
иеждачі протипольського

Місто T. К.лн аж до 2. жовтня. себе каяКголістля і ідуть проте сво- на газету ча
то брата робітника Ось чопу так же. Яя 6я та кодактувая на "бвтлю". 

борото ся свілоиям робітяя-Іто я довби. Тая лове вій своє яуж-
О Т.в оплаканоиунаводить ся

cran. Мешкаця всіх Жидів 
і € коло 15 осіб у- 

битих і 60 жінок з насилуваних,, в
між
рабінд Спалено тору.

В розмові з жидівськими Ь** *°" "У»» Р»*. Витай". $3606 
журижлістімн у Варшаві, при- ! “ »ихн*аеме вередвлат* І ЦІМ

знав генерал Балахович, що "Хь^ГТь^а МлДи, Лото, «•
■ Каміні Коширському згину- хоіуть остті ся по Щ) пиши ТО- тейбереькжх ужр. робітників, щоби в «кім ви тепер находитесь. Не в
ДО 60 Жидів. Жидівські жур- вариші» І спішать s пополю своїі спішили на поміч нашій робітничій торієві треба шукати розради, а в
над їсти показали гся. Бал ах о- МТО—Ш. Також відзиваємось до то- газеті “Укр. Роб. Вюткм", щоб вк в робітничії літературі Тому жер-
вичави спис погнбших Жидів, “рши" 1 >нш" ~ > ч*1 аобммтв свою п- тауйт, на -Р*свш*фши "Укр Роб

Привандрували СЮДИ тільки .... послідувати нашому примірови і по- ***> дневникок, бо наша робітнича Вістиі . передплачуйте і читайте сю
на пеоепутю ДО Воаигля ТО ШЖ **ИІ<И * ЖІНКИ 1 малі Д1" спішити > помічю нашіЛ часописі, гюета е тепер найбільшим нашим о- одиноку укр. робітничу газету • Ка-

, , .. .у. ,. - ти. Війська Балахоеича Гром- НехаЛ паша часописі “Укр. Роб. Ві- рудієм в боротьбі за кращу долю наді, яка боронить ваші робітничі
ЩО (В ОДНІЙ РОСІЙСЬКІЙ газеті дять ЖиІДІВ ш прихильників ста” і на дальше буде забезпечена «і* працюючих. інтереси.
МВТТЬ без церемоній було О- большли1гів фінансово ви вас робітників, бо яо- Товариші па Тейбер. Лата, розу-І Ваш за кращу долю,
повішено, ЩО 1 000 бредовшв Савінков заявив жидівським ка с,уж,гтк lUuM яашн“ робітничим міючн справу нашої робітничої На пресовий фонд “У. Р. В." по
працює тепер В “українській - пятовевп-о -вересам. Нехай І дальше лунає сописи і шобн не лишитись по м-іжиди слідуючі товариші:
арміГ), не підіймало а гасило1.1,, „її Z' . ,ЛГ " с“*,нн* годос ‘ обороиї ро6іт”І«г «иомих товариші» з киши. мі-ю. Богуш
повстане люлиости Фоонтоні ЄаИа 1,101 УОСІЦ не заслужила чні інтересів. Нехай і дальше ви- сиевостий у строїти збірку пресово- г. Ганулвк

Р . собі У Жилій на довір*. Він «рипає вона заочиии ворогів робіт- го фонду “У. Р. В." і зібрали на сю с Заморсі 
українські частини (МОГЛО ЇХ просив о троха кредиту і ви- нотої • громить своїм метучим ЦІЛЬ $6500, «к також $32.00 перед- М \у
бути 5.000 6.000 багнетів, сказав надію що в будуччинї C JO*°“ ““ ceho,y контрреволюцію плати, акі то гроші пересилаємо до І
тмагіасом ЯК 3 заяідем було - , P -- „п тижиліи- ТоМрИШІ ма#нери! Пос,а,ж> собі "У Р В." рЬон з сим листом. Тов.1 Разом .....................................
ДО 20.000) теж переважно ДО- " - г “ ” повикшмт*1 ”ш> Газггу -1 КеЄван ддеклпрував на прес. Жертжодаацвм щира подяка.

днів - „V.. ям ських погром. Се запевнене Покажім примір робітникам, що нам фонд $10.00, які зобовязуеть ся ви
ВОДИЛИСЬ З ЛЮДНІСТЮ дуже ЛИ- Савінкова принялн жидівські дорога
хо, грабували не гірш Поля- журмалісти , повниІІ НЄдові- — ‘-repec*.

(“N. Оз.")

2 00
з Бру д

: Дорога fcâoxsk! НАРОДНІ КЧЕРНЩІ,залнтп горілкою. То- L Зозуля*
В Жабюк ..

1.00раз
«а свого гора в гаремі не 

в Канаді е втошгте, жде сак більше loro набут
імвас до
І-ООЧі газета.

“Укр Роб Вісти" Лупіть сп в ро-
В. Гіпоастамя в Галичині, між ия- Програма дуже болта: 

Спів — Музика — Буфет — 
Танці.

Початок о год. 8.30 вечером. 

Вступ 35 центів.

ук
жінка помершого вам acte, бо ви горілкою тільки задур ій. Д ........... 1.00сумушин читаємо: бітиичі органі зоні і і ставайте в ради$135.00. в котрих $М 00 Ф. .75

також й постава 
“української арміГ генерала 
Павленка. її запіл* зложене в

Крім того, ви ставте eue Разом , $1675
Всім жертводавцям щира подяка.

В. Залу.
дорозі поступугнидою КОЛОДОЮ

за визволене З ТОГО ТЯЖКОГО гне ту,переважній масі з російських
елементів, опертих врамглів-

ПОШУКУЮ свого стрия Василя Му
дрія, з села Білого, повіт Чортків. В 

Отсим волає ть ся до ви ома укра- році 1914 перебував,, в Вінніпегу. 
їпсьжми робітникам в Гемілтонї, що Хто дав* де він перебував тепер, 
товариство ім Т. Шевченка'■ в Ге- прошу написати па мою адресу: 
мілтонї устроюе загальне всеукраїн
ське віче дня 21. листопада о го-

цїа: ріжиих недобитків в ар
мій Брежовд, Бермоита, що

УВАГА! РОБІТНИКИ ГЕМІЛТОНУ1

Hick РжгжпусЬ 
(81) Big Valley, Alta.Ю Богуш. дині 3-ій по похудни в салі Cor.

Barton and Lottrige St*. На пі- _
чу будуть обговорюватпсь дуже ПОШУКУЮ свого стрия Петра Баня-

$600 важні справифкр. робітництва в Ге- ге- стриечних братів Грмня і Олексу 
.... 5 00;мілтонї, як також будуть присутні Баняса вк також Івана Лоїка, Стефа- 
.... 1.00 бесідники з ннших місиевостий. :на Лоїка і Юрка Павдоаого. з села 
.... 100 Товариш, робітники міста ГеиІ,- ^Т Доиолуиької. повіт СтрнА Хто

би знав їх адреси або їх самих про
шу написати до мене на слідуючу а- 
дресу:

тону! Від часу наїзду польських 
військ на Україну, ак також банд 
Петлюри наша країна зістала зали
та кровю наших батьків, жінок і дї- 
тий. Польські білогвардійські і пе
тлюрівські банди і дальше роблять 
насильства над нашими рідними, еше 
дальше убивають наших братів, се
стер і дїтий лише за те, що наші 
брати не хочуть признати над со
бою привлїн* сих погромщнків, і_ 
старають ся визволитись з того капі
талістичного ярма. Але наші брати 
робітники падають трупом, а не під
дають ся сим катам.

Приходїть, товариші робітники, на 
віче дня 21. листопада а почуєте сло
во правди про сї всі злочинства, як 
також почуєте хто сену винен.

Н. Червінський, секретар.

$12.00

Aleksej И*твв
Slw. Ake. Cihelna

у Hodonine, Morava
Czechoslovakia.

газета, котра обстоює платити протягом одного місяця. За- 
галька сума буде виносити $107.00.Покажім, шо З Келгжри, Алтж.

КІШ. вміємо не тільки будувати підземні 
тунелї, але і вміємо попнрати

Жертвували слідуючі товариші: Товаришу Редактор!
"Г" 2* 1 ‘т”™- ............... і»».».

Йі” ““ V ; . і ».

Боднар ......... ..........
Гуцуляк ....................
Корса ...........
Ґурюк ......................
Попович ..................
Ткачук ....................

рем.
Славно показали себе пет

люрівські 
або “чорні гайдамаки" (з чор 
ними верхами шапок), які до
пускались нечувамих звірств. 
Сї бандити зробили собі між 
Поляками славу “цегловою 
методою" 
вхопленим на муки сексуалїя 
(полові члени) підложивши 
цеглу під спід а другою на
криваючи зверху.

і“ч зрнош личинки” ПРЕСОВИЙ ФОНД 
“УКР. РОБ. ВІСТИЙ”

ПОШУКУЮ Дмитра Козака, з села 
Хлопівки, повіт Гусятин. Маю для 

а него важний лист з старого краю» 
Прошу зголоситн ся на адресу :

Nykola Zajac 
Box 442 

Sudbury, Ont.

кликав, щоби так само зробили ті 
3-001 робітники, що заробляли по $8.00 
2.00 денно. Але слїдячм в газеігТ бачу, 
200

На пресовий фонд ‘‘Укр. Роб. Ві
сти*’’ жертвували слідуючі товариші: 
А. Мельммчук ...

$7.00 Л. Міголович ....
5.00 М. Шиазовський 
5.00 ° Мокрій .......

К. Кулик ...........
Г. Даннлюк .........

$6.00
що ті товариші налякались, та й ні
чого не дали. Та я ні падаю духом

........... 1 00 від такої невдачі, бо вірю, що прнй-
.......... 1.00

П. Баран кж, Коли єн 
А. Мотрюк, Едмонтон 
C. Мотрюк, Едмонтон 
Г. Ризюк, Едмонтон 
І. Куриш, Ватровс 
М. Гуцулік, Конкест 
V Семенчук, Вінніпег 
Н. Ладан, Вінніпег

.... 600 . 2.00
6.00

роздавлючи 600
де час і вони еше дадуть. А поки
що, розуміючи вагу справи робітии- 

129.00 чої газети засилаю вам еще $10.00

6.005.00 ФАРМЕР11
Ви платите компаніям за феис- 

постн вАсокі ціни. В нас можете ді
стати танше 0 стільки, кілько ком
панії заробляють. Лучше, щоби сей 
зарібок остав ся в ваших руках. По 
інформації пишіть до:

Lui Оіего,
Box 145

Revelitoke, В. 0.

’С“. 5.00
Разом 'і................

З Найдеш майни:
Кузнма .................
Шпичка ...............
Дмитрук .............
Вакалюк .............
Мойсюк .........
Мойсюк .............
^ W ash

5.00 і
М. Нїмсп ...........

4.00 Ф. Костюк .........
3.00 В. Маценко .. 

В. Блажеико

......... 5.00 на пресовий фонд "Укр. Роб. Ві- 
$10.00 СІИй" І здоровлю читачів “У. Р. В.”

В. Гаврилюк.

5.00
.... 4.00 ... 5.001 ПОШУКУЮ свого краяна Матвія То- 

досїйчука Справа важна. Прошу вго
лос ити ся на адресу:

Olena Kolisnyk 
317 East 54 St.

New York, N. Y.

2.003.00 . 5.00 і 
. 5.00 

. 5.00
3.00 Дорогі Товариші!
2.001 Посилаю вам на прес, фонд "Укр. 
100 Роб. Вістнй" $7.95, які остались пі- 

~ : елі упадку нашого товаристві “Зду-
*>азом $16.00 ка” е Цю Торонто, як також

Всім 'жертводавцям щира подяка С1(азати пару слів ш0 л0 причин* у- 
I. К. Лупул, Д. Кейван і В. Мойсюк. падку згаданого товариства. Найго-

ловиїйша причина, се брак класової

Арештоване комуністів в Бе
сарабії

Совітські газети доносять, 
що а Кншиневі “Генеральна 
Сіґуранца" (так називаеть ся 
по румунськи охранка) ареш
тувала членів бесарабської 
комуністичної організації, яка 
находилась в тіснім звязку з 
румунськими комуністичними 
групами в Яссах, Чернівцях, 
Букарештї і з одеським комі
тетом бесарабської Комуніс
тичної Партії, а також з у- 
країнською Губернїяльною Ко
муністичною Партією.

Комуністична 
поширювала свою діяльність 
на всю Бесарабію, формуючи 
крім облаотного комітету, по
вітові і сільські комітети, а в 
Кншиневі мала вона агітато
рів і пропагандистів.

Арештований визначний ор
ганізатор Павло Ткаченко, я- 
кнй записаний в поліції під 
іменем Луйсміра, а який зна
ний також під іменами Абри- 
иосов, Носов і Гайда.

Разом з ним арештовано 15 
товаришів. Всіх арештованих 
оскаржують за те, що вони 
входили в склад комітету 
партії.

А. Мороз ...............
К. Мороз ................
М. Онищук ...........

2.00 Г. Онищук ...........
2.00 і Н. Багрійчук .........
2 0Q Ф Библїа ...............

М. Крашевський
М. І канюк .............

1 00 П. Мороз ................
1.00 П. Василів .............
1.00 О. Малїцькмй .... 

Ф. Василечко ....

... 2.00Г. Дзаідзінська, Келгари 2.00 
Ю. Буклащук, Ґве.іф 
К. Тнмчук, Глесневж 
Г. Слупський, НордеГ 
Т. Шустер, Морей Майн 
С. Матвійчук, Едмонтон 
і. Кузмицький, Вінніпег 
Т. Соловій, Чікаго 
П. Момоткж, Кгватін 
С. Суміслаеский.Гоп Велей 1.00 
П. Лющинський, Мондейр 1.00 
І. Федончак, Ес Крік-
H. Арборак, Келгари 
П. Кіп ран, Вінніпег 
Д. Юркевич, Лямпмен 
Д. Ватаманюк, Кардіф 
Т. Печенюк, Мед. Гет 
Ф. Кушнір, Брокенгед 
Г. Галїцький, Серіден Бей 1.00й Качоровський 
Е. Шлакж, Тор Лейк 1.001і- Жовковський . 

М. Кузша, Рвсефорд 
і. Савіцький, Вонда
I. Копилець, Гегевіш 
С. Фенюк, Келгари 
В. Панчук, Вінніпег 
Ф. Ґерилкж, Ватро ус

1.00 З Ню Торонто, От.2.00 1.00
. 1.00

(81)1.00
1.00
1.00 і ж

2.00 хочу.... 1.00 ПУБЛИЧНІ ВІЧА1.00
1.00

.... 1.00

.... 1.00
.... 1.00

А *
свідомостн серед тутешніх укр. ро
бітників. Коли заснувалось наше то- 

Зібравшнсь на хрестини до т. Те-вариство і почало ширити свідомість 
одора Пстрикн, не забули товариші, серед тутешніх укр. робітників, то 
при забаві також і про свою робіт- ріжним "нашим" місцевий бизнес- 
ничу газету Укр. Роб. Вісти . Тов. иенан від горівки і пулруиів се при- 
I. Маркевич пояснив присутним то- „ало дуже не до смаку. Вони стара- 
варншам значіне нашої робітничої Ли ся розбити товариство. Єслиб всі 
газети і покликав товаришку Н. Ґре- збити наше товариство. Єслиб всі 
кул заияти ся абіркою на пресовий члени товариства "Злука" були добре 
фонд нашої часописи. Не зважаючи ‘

З Корбін, Б. К.
В КОРИСТЬ БЕЗПАРТІЙНОЇ ЛІГИ САСКАЧЕВАНУ 

відбудуть ся

В ОКОЛИЦЯХ КАНОРИ, ПЕЛ1 І САЛТКОВТС 

в слідуючих місцевостях:

Н. Басїстий .........
Ф. Козик ................

1 -00 І. Лазечко ...........
1.00 В. Письменний ...
1.00 ф- Бойчук ...........
1 00 Михалюк .........

И. Карпович .........
inn А Т*ачу,< ..............l oo а гевко . . . . .
1.001М. Рехальський

1.00•••І 
... 1.00

1.00
.... 1.00

1.00
1.001.00 Місцевість: День:

Бюкенан ... Понеділок ... 15. падолиста, ... 3. по пол. 
Канора .... Вівторок ... 16. падолиста, ... З по пол.
Стургіс ............ Середа ...17. падолиста, ... 8

Четвер ... 18. падолиста, ... 8
Пели .............. Пятниця ...19. падолгіста, ... 8

. Субота ... 20. падолиста, ... 2 по пол.
Понеділок ... 22. падолиста, ... 8 

Кеисак .... Вівторок ... 23. падолиста, ... 8 
Верегін 
Мікадо

Дата: Час:1.00організація 1.00
І клясово свідомими робітниками, ту> 

жертв вони вигірлиб всі напади та підко-
вплинуло на суму $60.00, котрі пере- Пн сих людців з під темної звізди, а- 
силаю в сім листі до редакції “Укр. Іде на жаль таких членів в товаристві 
Роб. Вістнй”. Разом з сим закли-1 було 
паю також товаришів з инших мі-1 Банда шахраїв 
сиевостий, а головно товаришів з віть перед тим, щоби наслати на нас 
Ферні, Мішел, Колман, Гілкрест по-1 поліцію. Тому декотрі з членів під- 
спішити з своїми жертвами.

1.00 на мале число присутних
... 1.00 ВЄЧ.

веч.
веч.

1.00 Гайс
Я Бабій ....____

: П. Гоян ..................
1-00'Н. Пашак ..
1.(001Д. Тнмчук .........
1.00 1 Гавюк

М. Пакана .............

1.001.00 1.00
Аран
Того

не остановида ся на-.. 1.00
1.00 ВЄЧ.

веч. 
по пол. 
^ веч. 

веч. 
веч. 
веч. 
веч. 

по пол. 
по пол. 

» веч.

дались на вудочку сих людцїв і по
кинули товариство а решта нобоя-

......... $5.001 лась доносів і розвязали товариство.
........... 5.00 Та се нашого духа не зломить. Ми
........... 5.00 будемо працювати для нашої робіт-
........... 5.00 ничої справи і на дальше по скілько
........... 5.00 нам на се вистарчить сил. а пулрум-
........... 2.00 ‘ щики, картограї і гандлярі горівкою
........... 2.001 нехай поки що радїють. Правда все
........... 2.00 одно" мусить побороти. Ті, котрі пі-
........... 2.00 шли на їх вудочку також колись о-
........... 2.00 памятзють ся, а головно тодї, коли
........... 2.00 прийде “чорний день" і захопить їх

........... 2.00 без цента в кишенї і без товариша.
........... 1.50 Бо ті, котрим вони віддають тепер)
........... 1.00 на горівку та на карти свої тяжко за-
........... 100 працьовані гроші, тодї викинуть їх
..........  1.00 за двери. Здорові-ж розумом і свідо-
........... 1.00 містю товариші, побілять і без то-
........... 1.00 вариства, бо для них товариство «—
........... 1.00 се все свідоме робітництво цілого
........... 1.00 світа.

. .501.00 Середа ... 24. падолиста, ... 2
Середа ... 24. падолиста, 8
Четвер ... 25. падолиста, ... 8

Рокстон ... Пятниця ...26. падолиста, ... 8 
Мак Нот .... Субота ... 27. падолиста, ... 8
Ланденбурґ Понеділок . 29. падолиста, ... 8
Марчвел .. Понеділок ...29. падолиста, ... 2 
Бреденбури Вівторок ... 30. падолиста, ... 2 
Салтковтс

Жертвували слідуючі товариші:
П. Гнатюк .................
С. Бобер .. :.............
Ю. Жуківський ...
М. Василишин .........
П. Кушнїр .................
М. Микитюк ...........
Л. Андріящук .........
A, Козьмик .............
Ф. Петрик ...............
П. М......................... '...
К. Петрик .................
Ф. Морес .................
B. Шлемко ...............
В .Ґрекул .................
тка Н. Грекул .........
І. Заришин .............
т-ка А. Шлемко
т-ка П. Петрик ........
L Пронюк .................
М. Хорт ....................
L Сенич ....................
М. Котик .................
H. Н................................
Г. Захару к ........./.
т-ка М. Тнмчук
I. Орловим

1.00 Разом ....
Всім жертводавцям щира подяка 

М. Шиддовський.

... $31.00
Рейн

Вінніпег, Ман.

А. Ройсік ........
Т. К. ....................
Д. Лобай ........
A. Возняк ........
B. Фенюк .........
Д. Кравчук ..... 
М. Соколовський 
О. Вовк ..............
C. Ґалашжій ...
B. Танцьоений .
C. Дейголос
М. Лотоцька ...

$5.001
З Тейбер, Алтж.

00 В сїй місцевости працює нсве- 
QQ лике число українських робітників 
0Q майнерів. Тяжко приходить ся пра- 

цювати, щоби заробити на той "хлїб 
00 наш насущний”. Маленькі задимле- 
00 ні шеки, в котрих гуртуеть ся по 
00 кііьканайцять робітників в однім. 

1.00 Самі ваР*ть • сплять на “баксах” — 
“башлерують ся”. Властителі пла
тять за ту тяжку працю тільки, що
би вистарчало лише на жите. Щоби 

1.00 вийти з такого тяжкого положеня, 
робітники починають пробуджувати 
ся, та г орту вати ся в робітничі ор
ганізації для боротьби за поліпше
не свого нужденного житя. В ціло
му світі робітники починають вже 
тряст_ основами капіталістичного

Вівторок . 30. падолиста, ... 8
СЛІДУЮЧІ БЕСІДНИКИ БУДУТЬ ПРИСУТНІ НА ВІЧАХ:
В. Д. Соммерс, п рові нці опальний організатор Ліги, 
Гео. Ф. Стерлінг, секр. Ліги і В. Фраичук з Гудів, Саск. ’

Протижмдівські погроми 
військ Балахоеича.

Жидівський клюб в поль
ському соймі вніс інтерпеля
цію з нагоди протижидівських

ВСІХ РАДО ВИТАЄМО.1.00
1.00

Цїп.
1.00

ПРОПАЖА НАЙНОВІШИХ КНИЖОК 1.00
З Кі-Лерлей, Б. К.1.00

Дорога Редакціє!
Прошу помістити імена жебтводав- 

1.00 ці в на сторінках “Укр. Роб.%ісшй", 
які зібрали між собою тоСришІ з 
сілвер майни в Кімбсрлей, Б. К. на 
пресовий фонд нашої робітничої ча- 

1.00 сописи. Взиваємо всіх товаришів ро- 
.... 1.00 бітників з ннших місцевости,
............. 50 як иайскорше поспішили з своїми

•50 к-ртвами на поміч нашій робітничій
...............50 ' часописи, щоби вона могла як най-

............20 скорше виходити дневником. Ми. іо-
. . .05 вариші, повинні стреміти всіма сила-
------------  ми до збільшена нашої робітничої

$60.25 газети, яка е одиноким нашим ору- 
Висилаю $60.00 а 25 цт. коштує жіем під теперішний час в боротьбі

1.00
РОСІЙСЬКО-УКРАЇНСЬКОЇ КНИГАРНІ ладу. За примір робітникам цілого 

світа служать тепер соійтська Росія
і радянська Україна, де працюючі т-ка М. Макаревич .............
маси освоболились вже з під гнету Макаревич .................
царів, гетьманів і капіталістів. Щоби т'ка Іванна Маркевич .

.25 прискорити упадок нннїшного капі-1 Mrs. М. George
•25 талісгнчного ладу треба бути робіт- М. Василинюк ...............
|д І никам свідомим своїх класових ін- ’-ка М. Чопей ...............
Ю тересів. Тому кождий робітник по- І Кондрацкі ...............

.05 винен читати робітничу літературу І Ю. Фснин ......................
■25 робітничі газети, якими е "Укр. Роб. ' Галабурда ....................

Вісти" в Канаді і “Укр. Щод. Вісти" j Знайдено ........................
jO в Америці.

.10 Еше пару слів до тих робітників,
• 15 кетрі не читають “У. Р. В." і не ін-
15 тересують с* робітничими справами почтовий переказ.

J 50 взагалі. Всім жертводавцям с
Товариші робітняіш! Пора вже подяку, 

пробудити с* та взяти ся за про
світу, за освиомлюване самих себе.
Сьогодня, коли робітники Росії і У- 
країни проливають свою кров, ви
дають своє жнте за визви з капіта-

1.00
Winnipeg, Мжп.433 Selkirk Are.,

.. 1.00
Держава і революція (Н. Ленін) ......... ............................
Початок родини (Ф. Енгельс) ..........................................
Короткий виклад політичної економії Богданові
Фабричні розговори про економію (М. Е. Мерсн) .........
Комуністичний маніфест (К. Маркс і Ф. Енгельс) ....
Інтернаціонал 1 війна (X Раковеький) .....................................
Продукція (Н. Каришев) ........................................... '...................

........  $100 1.001 00 1.002 50

Патріоти (М. Тарно вськийі 
Класова борба (Др. Григорович)
Основи Соціалізму (К. Кавтськмй)
Науковий І утолійний соціалізм (А Голубкові ........................
Маніфест і програма яомуиїстичного Інтернаціоналу ...........
На чиїм боці справедливість? (В. Л. Карпіиський) .................
Радянська Україна (Мих. Дурлєиа) ...................................................
Попите і ціль соціалізму (Др. Б. Шмераль) ...................... ...
Економічні основи аиерикамськ. демократизму (М Дурдела)
Без кзмяа, оповідане (В. Короленко) ...............................
Українсько-Аигд і Англїйсько-Укр. кишенковнй слокар .... 
Яя фетр моше дістати весь плід своєї праці. (Мери Мерсн) 
Двоногий (Кара Еадльх. — 3 рос. мої* ne реал М. П.) .... 

і Дарвінізм (Am. Панекув)
а сухі (жив 16 мав 1917 р) (Др. Фріц Адлер) ..

■ і «кий буде П кінець .............................

Разом ...

кладію щиру
.15
.15

Марссізм 
Промова 
Яв повстала 
Бога (Р. Дж Інтереси)

20 “УКРАЇНСЬКІ ЩОДЕННІ ВІСТИ"Читайте! Читайте!15 З Бурбенк, Акта.
25\ Дорога Редакціє!

В сій місцевости працює мала 
коло

25
.15 ОДИНОКА ЩОДЕННА НАСОЛИСЬ ДЛЯ УКРАЇНСЬКИХ РОБІТНИКІВ В АМЕРИ

ЦІ, ВИХОДИТЬ ЩОДНЯ ОКРІМ НЕДЛІ.

Ся насолись має своїх кореспондентів в Європі як також в ріжних центрах укра
їнської еміграції а Америці

.25 л істинного ярма робітників цілого горстка 
світа, встидно сидіти коло

робітниківукр.
карт "стін шуфлї", котрі помино свого 

вулрумах. Подумайте лише, «відрадного тутешнього становища, 
який ви тратите дорогий час 1 яку зібрали між собою на пресовий 
шкоду вм робите самим собі і иишнм фонд “Укр. Роб Вістнй" $12-00 і 
робітникам

Провідник. Практичний підручник до наук* англійської мови
Русько-Англійський підручник ......................................

Цар—Голод (А Бах) ...........................:...............................................
Соціалізм » релігія UL Бормско) .........................................................
Хто такі комуністи І чого вона хочуть (М. Лав) ........................

(Л Ріймгольд) .............................................................
Бельше'го) ................

) обривана) (Ох. Курній) 
(В- Лекюкьвмй) ....................

150
Т 60

-35 та по
.10

» 05
.10 Киньте карт* і пул- $600 передплати, які засилаю вам 

руни та беріть ся за книжку. Не в сім листі. Наші укр. робітники по
кажіть, “що нені та книжка чи ґа- розкндуваиі по ріжних місцевостях 
зета іста не дасть", бо вона вам Канади і коло ріжних робіт, по 

«дасть щось більше чим їсти. А е- більшій 
там.

Про нохолжеі 
Марне переліс 
(Царська Росія 
Найкращі нар

(якая
я ножа (в зо

15 ПЕРЕДПЛАТА ВИНОСИТЬ:.40ТЩ
50 На рік ................

На 6 місяців .. 
На 3 місяці ... 
Поодиноке число

15.00дівочі віспі .25 8.00Нар пані Швове — да
35 4.50як вм гажсте, що вона вам 1- 

ста ве дасть", то се не правда, бо рнстоеують 
вона дасть знане, свідомість, толі біткмків рікші паразита

иртн та пулрунн відбирають у що робітники при таких роботах, 
вас послинив цент 1 роблять вас коло "стім шуфлГ, на "екстра геп-

Народма Шкода дав трете* І 60 вдачеамх.
6 ц-X несвідомих ро-I гроші яосяаайте на адресу:

тому. Передплату шліть на адресу:і!RUSSIAN-ÜARAINIAN ROOK STORE Ukrainian Daily Newsстрайкoaoмами і ворогами робітничо- вах" та “секціях" це е зоргаиізо- 
го руду. Придавіть ся як по всіх хра-WIHNIPBO, МАЖ. ■дні і в бівьшвсів надосвідомі а то 502 EAST llth STE — NEW YORK, Ж. Y.
BZ робітники стають до боротьба ta і зовсім несвідомі Жаль дивні* ся,

ріжиі бос*

... mïiëutëtÆi

ПРЕНУМЕРУЙТЕ СОБІ '
іімолотїї

САТИРИЧНО-ГУМОРИСТИЧНА ЧАСОПИСЬ

Передплата — $2.00 на рік, 10 цкт. поодиноке число.

“MQLOT”
414 Е. 9th STB. NEW YORK, N. Y.
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